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1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagspreis, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf unsere Provision wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 19 %  
erhoben, das sind 6,65 % des Zuschlagspreises. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen 
Gemeinschaft), sofern der Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in Euro fällig. 
Bei schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Alle Steuern, Kosten und Gebühren des Zahlungsverkehrs (incl. der dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) 
gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;  	
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspects may be noted additionally. 

1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
	 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2	 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des 	
	 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due 		
	 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
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Herzlich willkommen zur 33. Auktion.
Ich bin voller Hoffnung, am 25. Juli unsere Sommerauktion bei uns am Falkenhorst in Münster durchführen zu können.
Sollte es das Wetter erlauben unter freiem Himmel und mit den inzwischen gewohnten coronabedingten Hygienemaßnahmen.
Auf jeden Fall ist eine Anmeldung im Vorfeld der Auktion notwendig - am liebsten telefonisch.
Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht immer um das 
Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen, insbesondere detaillierte Zustands-
beschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst, die wir auf Wunsch  gerne per E-Mail schicken. 
Im Juli gilt der veränderte Steuersatz von 16 %, den wir auf die insgesamt 35 % Provision (20 % vom Einliefer und 15 % vom 
Bieter) erheben. Die Steuerlast beträgt somit 5,6 %. Ausgenommen sind natürlich Lieferungen an Bieter außerhalb der EU, also 
zum Beispiel der Schweiz oder den USA.
Den Katalog können Sie auch (natürlich in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website herunterladen oder per E-Mail anfordern 
(nach Absprache auch in anderen Dateiformaten).  
Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen finden Sie unter:  www.tiergarten.com/auktionen  
Hier infomieren wir über die geplanten coronabedingten Hygienemaßnahmen und hier können Sie auch wieder  
bis zum Abend vor der Auktion online Gebote abgeben.
Sie können aber auch schriftlich, telefonisch, per E-Mail, per Fax oder online mitbieten.  
Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit wie 
nötig, um andere Mitbietende zu überbieten. 
Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter  
0172 5660160 telefonisch zur Verfügung. 
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf! Die Nachverkausfsliste ist Teil der Ergebnisliste. 
Der Nachverkauf läuft dann bis Ende August wieder parallel online auf unserer Website
Ihre Einlieferungen für zukünftige Auktionen sind herzlich willkommen - bitte stimmen Sie diese im Vorfeld ab.
Wir denken darüber nach, die Auktion live zu zu streamen. Dazu mehr auf unserer Website.

Ihr Dr. Klaus Schüling   

To our international friends!
Welcome to our 33th auction.
In the catalogue You shall find the familiar mixture of guide books, annual reports, studbooks, journals, and books from zoos all 
over the world.
The pictures in this catalogue were taken from our database, so they may not be scans of the items auctioned. Detailed information about 
the content of all items is available from our website. In doubt, please contact us - we will be happy to send You a fresh scan.
You are welcome of course to participate in person -  but You do not have to attend personally in order to place a bid. In case You are able 
to attend, please let us know. If You do think about attending, please contact me as soon as possible because of necessary coronarelated 
precautions.
I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are successful in bidding 
there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 5,6 % VAT added to the final bid (only within the 
European Union). In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.
This catalogue is available as pdf or excel-file with an e-mail to: mail@schueling.de    
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our website, where You can view the 
items and place bids as well to the day before the auction:   www.tiergarten.com/auktionen
Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really anything else, preferably 
by telephone (we call you back) or e-mail.
Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on the "after-auction-list", which will be 
distributed with the results of the auction. 
In case You are interested in any of these items, please contact us as quickly as possible, this will be possible on our website 
once we have compled the lists with the results. 

We are working on a way to stream the auction live in the internet. You shall find all details on this on our website.

Yours
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Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

1	 Aachener Tierpark	   Die Kunst, Natur zu sehen	 ca. 1995		  3,00	
		 de	 44 seiten	 20,5 x 15 cm 	 geheftet	 1

2	 Tierpark Bad Pyrmont		  Führer	 Mitte 80er		  4,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1

3	 Planetarium der Stadt Berlin am Zoologischen Garten, 2. Auflage, 11. - 30. Tausend; ca. 1920	 8,00 
		 de	 24 Seiten	 15,2 x 11,3 cm	 geheftet       2+; aussen fleckig, Heftklammer rostig, sonst sehr gut

4	 Zoo Berlin	 Streifzüge durch den Zoo mit der Zeiss Ikon-Kamera (Orangs); 1927	 20,00 
		 de	 88 Seiten	 21 x 13,5 cm	 Paperback	 2	
		 guter Zustand (Rücken beschädigt, Signatur innen, anbei ein Zeitungsausschnitt über ein See-Elefantenbaby von 1977)

5	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Tiger)  	 1939		  10,00 
			  de	 88 Seiten	 21 cm	Paperback	 2-, fleckig, Rücken beschädit

6	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Pinguin)  	 1940		  8,00 
		 de	 92 Seiten	 21 cm	 Paperback	 2,  fleckig, Rücken beschädigt

7	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Zeichnung Affen) 	 1956	 	 10,00 
		 de	 76 Seiten	 21 cm	 Paperback     1-2, guter Zustand, Widmung innen, Faltplan geknickt

8	 Zoo Berlin	 Führer Aquarium/Terrarium/Insektarium (Kobra), 1936		  10,00 
		 de	 48 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	  1-2; sehr guter Zustand, Knicke

9	 Zoo Berlin	 Wegweiser Aquarium/Terrarium/Insektarium (Skalare), 1940		 6,00	
		 de	 48 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1-, vorne innen gestempelt

10	 Zoo Berlin	 Festschrift, 70 Jahre Aquarium 	 1983	 	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 geheftet	 1	

11	 Tierpark Berlin	 25 Jahre Tierpark Berlin (gez. Braunbär)	 1980		  3,00	
		 de	 6 Seiten	 13,7 x 19 cm	 Faltblatt	 1-	

12	 Tierpark Berlin	 Jahresbericht 91		  1992		  3,00	
		 de	 62 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet                1 (Umschlag weist sehr leichte Flecken auf)

13	 Tierpark Berlin	 Geschäftsbericht 2005	 2006		  4,00	
		 de	 38 Seiten	 21 x 27 cm	 geheftet	 1	

14	 Tierpark Berlin	 Takin (Vereinspublikation), 24. Jahrgang, Heft 2/2015		  3,00	
		 de	 38 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

15	 Tierpark Berlin	 Takin (Vereinspublikation), 25. Jahrgang, Heft 2/2016		  3,00	
		 de	 48 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

16	 Tierpark Bochum	 Zooführer, gez. Bär, Ibis, Fische	 1950er		  20,00 
		 de	 60 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet                    2, guter Zustand, einige Läsionen am Rücken

17	 Tierpark Bochum	 50 Jahre	 	 	 1983	 	 3,00 
		 de	 64 Seiten	 17 x 24 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

18	 Tierpark Bochum	 Jahresberichte ‘89, ‘90, ‘91	 1992		  3,00 
		 de	 76 Seiten	 16 x 23,5 cm	 geheftet	 1-,  (leicht berieben)

19	 Tierpark Bochum	 Krallenaffen im Tierpark Bochum 	 1997	 	 3,00	
		 de	 44 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

20	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven    Zooführer (3 Eisbären)	 1957	 15,00	
		 de	 64 Seiten	 14,8 x 20,8 cm	 geheftet	 1	  
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21	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven   Wegweiser (Eisbär mit Jungtieren), 1968	 6,00 
		 de	 76 Seiten	 14,7 x 20,9 cm	 geheftet	 2-; Rücken beschädigt, Flecken

22	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven  Zoo am Meer (4 Tierbilder),	ca. 1985	 3,00 
		 de	 4 Seiten	 21 x 20 cm	 Faltblatt	 1-, (leicht geknickt)

23	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Führer durch die Welt der Tiere (Mähnenrobben), 1980	 4,00	
		 de	 72 Seiten	 21 x 20 cm	 geheftet	 1	

24	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 	 Kleines Lexikon der Tiere (Braunbären)	 1985	 4,00	
		 de	 100 Seiten	 21 x 20 cm	 geheftet	 1	

25	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 	 Bremerhaven aktuell  H1/Jg.12	 1992	 3,00	
		 de	 28 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 2, guter Zustand (gelocht)

26	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 	 Bremerhaven aktuell  H2/Jg.12	 1992	 3,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 2, guter Zustand (gelocht)

27	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 	 Bremerhaven aktuell  H1/Jg.13	 1993	 3,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 2, guter Zustand (gelocht)

28	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 	 Bremerhaven aktuell  H1/Jg.14	 1994	 3,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 2, guter Zustand (gelocht)

29	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 	 Bremerhaven aktuell  H2/Jg.14	 1994	 3,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 2, guter Zustand (gelocht)

30	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 	 Bremerhaven aktuell  H1/Jg.16	 1996	 3,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 2, guter Zustand (gelocht)

31	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 	 Bremerhaven aktuell  H2/Jg.16	 1996	 3,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 2, guter Zustand (gelocht)

32	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 	 Bremerhaven aktuell  H1/Jg.17/18	 1998	 3,00 
		 de	 14 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1-, (leicht berieben)

33	 Zoo am Meer Bremerhaven	 80 Jahre: Begegnungen der besonderen Art… (Eisbär), 2008	 6,00	
		 de	 38 Seiten	 29,5 x 21 cm	 Paperback	 1	

34	 Tierpark Cottbus 	  Zooführer (Löffler)	 1995	 	 3,00	
		 de	 24 Seiten	 20 cm	 geheftet	 1

35	 Vivarium Darmstadt   Ludwig Koch-Isenburg,  5 Jahre Darmstädter Vivariumm, 1970	 4,00	
		 de	 10 Seiten	 21,2 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

36	 Vivarium Darmstadt    Ludwig Koch-Isenburg, Kostbarkeiten aus Darmstadts Vivarium, 1972	 3,00	
		 de	 8 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

37	 Vivarium Darmstadt, Ludwig Koch-Isenburg - Geburtsort Vivarium, 1975	 	 3,00	
		 de	 8 Seiten	 29,7 x 21,2 cm	 geheftet	 1	

38	 Lehrpark Dessau	 Führer (Nandus)		  1986		  4,00	
		 de	 22 Seiten	 20 x 20,5 cm	  geheftet	 1	

39	 Zoo Dresden 	 Wir Zootiere stellen uns vor. 	 1954		  6,00 
		 de	 32 Seiten	 20,5 x 14,2 cm	 geheftet        1-2, Einband berieben und fleckig, kleine Knicke

40	 Zoo Dresden 	 Faltplan (Zeichnung Nashorn)	 1965		  5,00 
		 de	 12 Seiten	 10 x 21 cm	 Faltplan         2, (geknicktes Titelblatt, Kanten berieben und abgestoßen)
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41	 Zoo Düsseldorf/ Scheidt-Keim-Stiftung   Verlag für Architektur-, Industrie-, u. Stadt-Werke Düsseldorf		
		 Der Zoologische Garten in Düsseldorf (2. Aufl.)	 ca 1920er?	 	 50,00 
		 de	 32 Seiten	 28,5 x 28 cm	 geheftet	 1-, (Gebrauchsspuren)

42	 Museum + Aquarium Düsseldorf, veränd. 5. Auflage	 1982	 	 3,00 
		 de	 56 Seiten	 19,8 x 21 cm	 geheftet	 2, abgestoßen, innen gestempelt)

43	 Aquazoo Düsseldorf, Manfred Zahn	 von A-Z - Ausstellungsführer, 1995		  3,00	
		 de	 96 Seiten	 20 x 21 cm	 Paperback	 1	

44	 Zoo Duisburg (Tierpark Niederrhein)	   "Mit uns auf du und du "  o.J.		  10,00	
		 de	 8 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 geheftet	 1	

45	 Zoo Duisburg, Gewalt, Dr.Wolfgang	 Unternehmen Tonina	 1976	 	 6,00 
		 de	 16 Seiten	 20,5  x 21 cm	 geheftet	 1-, (Schwärzung eines Stempels auf S. 2)

46	 Zoo Duisburg; Gewalt, W., Wie machen die das bloß? 20 Jahre Delphinarium Duisburg, 1985	 5,00
		 de	 68 Seiten  	 15 x 21 cm	 geheftet	 1-,  berieben

47	 Zoo Duisburg	  60 Jahre jung	 	 1994	 	 4,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

48	 Tierpark Eberswalde Wegweiser (Wisente)	 1987	 	 4,00	
		 de	 36 Seiten	 10 x 19 cm	 geheftet	 1	

49	 Heimattiergarten Eilenburg  Parkführer (zum 30 Jährigen Bestehen), 1989		  6,00 
		 de	 24 Seiten	 20,8 x 14,8 cm	 geheftet	 2+, berieben

50	 Essener Vogelwarte	 Führer (Zwergohreule)	 1932, ca.		  15,00 
		 de	 44 Seiten	 20,6 x 12,6 cm	 geheftet      1-; (Umschlag berieben und leicht fleckig, Signatur auf S. 1)

51	 L. Ruhe und J. Hagenbeck's Schau	 Hamburg    "Somali-Dorf aus Abessinien", ca. 1925	 80,00 
		 de	 16 Seiten	 14,8 x 23 cm	 geheftet      1- ; altersgemäß beriebener und lichtrandiger Umschlag, 
 	 Notizen auf der letzten Seite, Einband leicht angerissen) - Völkerschau in Frankfurt im Aug 1925

52	 Zoo Frankfurt	 Führer durch den Frankfurter Zoo (Afrik. Elefant)	 1934	 50,00 
		 de	 48 Seiten	 20,5 x 12,7 cm	 geheftet	 2-; einzelne Flecken, vereinzelte rote 
		 Markierungen im Text, S. 29 angerissen, Rücken beschädigt) 

53	 Zoo Frankfurt	 Frankfurter Zookalender mit kleinem Zoo-Führer (Schimpanse); 1948/49	 20,00 
		 de	 120 Seiten	 20 x 14 cm	 geheftet	 2+, Rücken beschädigt

54	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Tiger)		 1949, ca.		  35,00	
		 de	 68 Seiten	 20 x 14 cm	 Paperback	 1

55	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser “Wir Zootiere in Frankfurt am Main" (Klammeraffe); 1950	 12,00 
		 de	 92 Seiten	 20 x 14 cm	 Paperback	 1-; Rücken beschädigt

56	 Zoo Frankfurt	 "Zoo Frankfurt" mit Plan - Kurzführer	 1950er 		  20,00
		 de	 16 Seiten	 21 x 14 cm	 geheftet	 1-;Gebrauchsspuren

57	 Zoo Frankfurt	 Der Frankfurter Zoo. Tierbildalbum. Mit Lageplan	 1953	 20,00	
		 de	 32 Seiten	 30 x 21 cm	 Paperback	 1-

58	 Zoo Frankfurt	 100. Jahresbericht (1958)	 1959		  6,00	
		 de	 16 Seiten	 30 x 21 cm	 geheftet	 1-: Gebrauchsspuren

59	 Zoo Frankfurt	 101. Jahresbericht 1959 	 1960		  6,00	
		 de	 16 Seiten	 30 x 21 cm	 geheftet	 1	

60	 Zoo Frankfurt	 104. Jahresbericht 1962 	 1963		  6,00	
		 de	 24 Seiten	 30 x 21 cm	 geheftet	 1	
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61	 Zoo Frankfurt	 108. Jahresbericht (1966)	 1967	 	 6,00	
		 de	 28 Seiten	 30 x 21 cm		  geheftet	 1	

62	 Zoo Frankfurt	 110. Jahresbericht (1968)	 1969		  5,00 
		 de	 28 Seiten	 30 x 21 cm		  geheftet 	 1-2; Rücken oben und unten angerissen

63	 Zoo Frankfurt	 113.Jahresbericht (1971)	 1972	 	 5,00 
		 de	 40 Seiten	 30 x 21 cm		  geheftet	 1-	

64	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Gorilla)	 1977	 	 5,00 
		 de	 64 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

65	 Zoo Frankfurt	 Grzimekhaus - Nachttiere 	 o. J.		  3,00 
		 de	 16 Seiten	 10 x 21 cm	 Leporello	 1-	

66	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser Exotarium (Pinguine)	 1957	 	 6,00 
		 de	 20 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

67	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser Exotarium (Dreihornchamäleon)1980	 	 3,00 
		 en	 36 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1-; leicht beriebener Umschlag

68	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser Exotarium, (Taggecko)	 1983	 	 3,00 
		 de	 36 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1
(gedruckt mit der falschen Jahreszahl 1981)	

69	 Senckenbergische Naturforschende Gesellschaft"Nach einem Aufruf Goethes"1950er?	 3,00 
		 de	 24 Seiten	 14,5 x 10 cm	 geheftet	 1

70	 Naturmuseum Senckenberg	 Museumsführer (Okapi)	 ca. 1953	 	 5,00 
		 de	 96 Seiten	 18 x 12 cm	 geheftet	 2; Bleistiftnotizen

71	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 	 Wegweiser (Eisbär)	 ca. 1961	 	 10,00	
		 de	 68 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 2+; Knick oben rechts im Titel

72	 Zoo Halle	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 22. Jg., Heft 4	 1927	 5,00 
		 de	 8 Seiten	 22,5 x 28 cm	 geheftet	 2+; vereinzelte Rostflecken

73	 Zoo Halle	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 24. Jg., Heft 11	 1929	 5,00 
		 de	 8 Seiten	 22 x 28 cm	 geheftet	 2-; Rost- und Wasserflecken, löchrige und 
rostige Heftung

74	 Zoo Halle	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 26. Jg., Heft 6	 1931	 5,00 
		 de	 8 Seiten	 21 x 28 cm	 geheftet	 3+; Heftung löst sich, vereinzelt 
Rostflecken, kleinere Mängel wie Flecken, Risse und Abschabungen

75	 Zoo Halle	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 27. Jg., Heft 3	 1932	 5,00 
		 de	 8 Seiten	 21,5 x 28,5 cm	 geheftet	 3+; Heftung lose da rostig, Rost- und 
Wasserflecken)

76	 Zoo Halle	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 27. Jg., Heft 4	 1932	 5,00 
		 de	 8 Seiten	 22,5 x 28,5 cm	 geheftet	 2+; Gebrauchsspuren

77	 Zoo Halle	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 27. Jg., Heft 6	 1932	 5,00 
		 de	 8 Seiten	 22,5 x 28,5 cm	 geheftet	 2+	 guter Zustand 
(Gebrauchsspuren)

78	 Zoo Halle	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 27. Jg., Heft 11/12	1932	 5,00 
		 de	 8 Seiten	 22,5 x 28,5 cm	 geheftet	 3; Heftung lose und rostig, Rost- und 
Wasserflecken, Mängel wie Risse und Abschabungen

79	 Zoo Halle	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 28. Jg., Heft 5	 1933	 5,00	
		 de	 8 Seiten	 22 x 29 cm	 geheftet	 1-	 sehr guter Zustand

80	 Zoo Halle	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 28. Jg., Heft 7	 1933	 5,00 
		 de	 8 Seiten	 22 x 29 cm		  geheftet	 2-; Drucklöcher vom Titelblatt bis zur 
letzten Seite
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81	 Zoo Halle	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 28. Jg., Heft 8	 1933	 5,00	
		 de	 8 Seiten	 22 x 29 cm		  geheftet	 1-	

82	 Zoo Halle	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle, 32. Jg., Heft 8	 1937	 5,00	
		 de	 8 Seiten	 21 x 27,5 cm	 geheftet	 1	

83	 Zoo Halle	 Der bunte Zooführer (Himalaya Glanzfasan), 1990		  3,00 
		 de	 24 Seiten	 20 x 19 cm		  geheftet	 1 	 	

84	 Zoo Halle	 Jahresbericht 1993/94 (Heft 21)	 1994		  3,00	
		 de	 44 Seiten	 14,7 x 20,7 cm	 geheftet	 1	

85	 Führer durch den zoologischen Garten Hamburg (Zeichnung Eule etc.);  40. Auflage:  1901	 100,00 
		 de	 136 Seiten mit Faltplan	 12 x 19 cm	 geheftet	 1-; 
		 Einband fleckig und leicht berieben, löst sich unten leicht ab, stellenweise Flecken an den Seiten)

86	 Tierpark Hagenbeck Hamburg		  Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Prägung Eingangstor,  
		 Hochgebirge), 	 6. Auflage (51.-60.000)	 1908	 	 50,00 
		 de	 48 Seiten	 13,5 x 22 cm	 geheftet	 1-; Kanten abgestoßen

87	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Geier)  
		 	 	 7. Auflage (335.000 - 400.000)	 1913	 	 15,00	
		 de	 64 Seiten	 14,5 x 22 cm	 geheftet	 2; außen abgestoßen

88	 Carl Hagenbeck´s Illustrierte Tier- und Menschenwelt.  1. Jhg. (12 Hefte + Sonderheft); 1926/27	 60,00
		 de	 260 Seiten	 23,2 x 29,2 cm	 gebunden	 1

89	 Carl Hagenbeck´s Illustrierte Tier- und Menschenwelt. 2. Jhg. (12 Hefte)	 1927/28	 50,00 
		 de	 250 Seiten	 22 x 28 cm		  geheftet	 2; 
						     H. 5,6 und 12 Umschlag lose, Heft 9 Heftung angerissen

90	 Carl Hagenbeck´s Illustrierte Tier- und Menschenwelt. 3. Jhg. (12 Hefte)	 1928/29	 40,00 
		 de	 248 Seiten	 22 x 28 cm		  geheftet             2-; , Hefte 1, 6, 7, 8 und 9 Umschlag lose

91	 Carl Hagenbeck´s Illustrierte Tier- und Menschenwelt. 4. Jhg. (Hefte 1-6)	 1929/30	 30,00 
		 de	 144 Seiten	 22 x 28 cm		  geheftet	 2; Heft. 1 lose

92	 Carl Hagenbecks Tierpark (Kronenkranich) : 21. Auflage  (910.001-970000)	 1930	 10,00 
		 de	 52 Seiten	 14 x 21,5 cm	 geheftet	 1-; Kanten leicht berieben

93	 Hagenbeck, Carl (Hrsg.)		  Aus Carl Hagenbeck´s Reich	 1935	 30,00 
		 de	 24 Seiten	 22,5 x 28 cm	 geheftet	 1-; Umschlag und Kanten berieben

94	 Carl Hagenbeck's Tierpark (sw Gnu, Zebras und a.)  (1517575-1568235)	 1951	 12,00 
		 de	 20 Seiten	 14 x 21,5 cm	 geheftet	 1-; Notiz auf dem Titel

95	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Zeichnung Giraffen) (3244308-3494308); 1966	 7,00 
		 de	 28 Seiten	 14,7 x 20,8 cm	 geheftet	 1	

96	 Tierpark Hagenbeck Hamburg		  Parkführer (Löwe) (3513863-3638863)	 1968	 4,00 
		 de	 28 Seiten	 15 x 21 cm		  geheftet	 2-; Gebrauchsspuren

97	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Parkführer (Braunbär) (4848800-5048800)	1981	 4,00 
		 de	 28 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1-; mit kleinere Mängel 

98	 Faltblatt ("Besuchen Sie Carl Hagenbeck´s Tierpark") +  Verkehrsverbindungen;  1989	 3,00 
		 de	 6 Seiten	 15 x 10,5 cm	 Faltblatt	 1-;Stempel auf Titelblatt

99	 Tierpark Hagenbeck Hamburg		  Parkführer "Europas schönster Park"	 1992	 4,00	
		 de, en, frz	 48 Seiten	 20,5 x 20 cm	 geheftet	  1-2	; Gebrauchsspuren

100	 Otter Zentrum Hankensbüttel	 	 Leitfaden Otter-Zentrum	, 1988	 	 7,50	
		 de	 76 Seiten	 30 x 21 cm	 Ringbuch	 1	
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101	 Otter Zentrum Hankensbüttel	 Zu Besuch im OTTER-ZENTRUM	 1996	 4,00	
		 de	 118 Seiten	 15 x 21 cm		  geheftet	 1

102	 Zoo Hannover	 Zooführer durch den zoologischen Garten		  1941	 120,00 
		 de	 24 Seiten	 21 x 20 cm		  geheftet	 1-; 
		 Druckfarbe auf dem Umschlag leicht rissig,  - mit Bild eines Großen Pandas in Hannover von 1939

103	 Zoo Hannover	 Besucht uns im Zoo Hannover (Tiger) - Ausgabe: Sommer 	 1950	 35,00	
		 de	 24 Seiten	 11,6 x 15,5	 geheftet	 1

104	 Zoo Hannover	 Zooführer (Ara)		  1955		  25,00	
		 de	 40 Seiten	 20,5 x 14 cm	 geheftet	 1

105	 Zoo Hannover	 Zooführer (gez. Baby-Elefant)	 1959		  8,00 
		 de	 32 Seiten	 21 x 12 cm		  geheftet	 2; 
		 Die Klebebindung löst sich auf, was bei diesem Zooführer meistens der Fall ist, sonst ohne Fehler

106	 Zoo Hannover	 Zooführer (Giraffen)	 ca. Ende 60er	 	 8,00 
		 de	 104 Seiten	 21 x 15 cm		  Paperback	 1; Vermerk "Büroexemplar" auf Seite 1

107	 Zoo Hannover	 Zooführer (Löwe)	 	 1973	 	 4,00	
		 de	 128 Seiten	 21 x 15  cm		  Paperback	 1

108	 Zoo Hannover	 Faltblatt "Waren Sie schon im Zoo-Tropenhaus?"; o.J.	 	 5,00 
		 de	 8 Seiten	 10,5 x 15 cm	 Faltblatt	 2-3; gelocht, leichte Knickspuren

109	 Zoo Hannover	 Der Zoo Führer (Tiger)	 1980		  4,00	
		 de	 28 Seiten	 21 x 28 cm		  geheftet	 2+; Titel am Rand beschmutzt

110	 Zoo Hannover	 Zooführer “125 Jahre Zoo” 	 1990		  4,00 
		 de	 52 Seiten	 30 x 16 cm		  geheftet	 1-; Umschlag leicht berieben

111	 Serengeti Park Hodenhagen	 Führer (Löwe Profil)	 1979	 	 5,00 
		 de	 64 Seiten	 24 x 21 cm		  geheftet	 1-; leichte Knicke

112	 Tiergarten Hoyerswerda	 ardea 6	 1984		  3,00 
		 de	 16 Seiten	 14 x 20 cm		  geheftet	 1-; Umschlag leicht berieben

113	 Tiergarten Hoyerswerda	 ardea 9	 1988		  3,00 
		 de	 16 Seiten	 14 x 20 cm		  geheftet	 1-; Umschlag leicht berieben

114	 Zoo Jaderberg	 Zooführer (Flamingos)	 1968		  12,00	
		 de	 56 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

115	 Zoo Jaderberg	 Zooführer (Puma), 40 Jahre 	 1990		  4,00	
		 de	 44 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1	

116	 Tierpark Kaiserslautern-Siegelbach	 Zooführer (Zeichnung, 4 Tiere); Anfang 90er	 3,00	
		 de	 68 Seiten	 21 x 14,7cm		 geheftet	 1	

117	 Zoo Karlsruhe	 Zooführer (1. Auflage, Elefant)	 ca. 1963	 	 8,00 
		 de	 64 Seiten	 14,7 x 21 cm	 geheftet                2; Jahreszahl auf dem Titelblatt notiert

118	 Zoo Karlsruhe		  Zooführer (Pelikan)	 1968		  5,00 
		 de	 96 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet              1-; (Einband leicht berieben und geknickt)

119	 Zoo Karlsruhe	 Zooführer (Flamingos/Zeichnung)	 1998		  3,00 
		 de	 20 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

120	 Zoo Karlsruhe		  Zooführer (Leopard)	 2009		  3,00	
		 de	 24 Seiten	 14,7 x 21 cm	 geheftet	 1	
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121	 Wegführer nebst Verzeichnis der Thiere und Plan d. Zoologischen Gartens zu Cöln am Rhein,  
		 ca. 1860er, Faksimile			   1992		  20,00 
		 de	 32 Seiten	 12 x 18,7 cm	 geheftet	 1	

122	 Faltblatt "Der Zoo der 2000 Tiere" (Schimpanse auf Fahrrad)	 1950er		  5,00 
		 de	 6 Seiten	 10 x 21 cm		  Faltblatt	 2-; 
				    von innen und außen berieben, an unteren Kanten eingerissen, leicht geknickt

123	 Kurzführer (Titel: "Zoo Köln", Foto: Zottelaffe)	 1966	 	 4,00	
		 de	 10 Seiten	 10 x 21 cm		  geheftet	 1-; leicht berieben

124	 Zoo Köln	 Zooführer (kl. Panda) mit Faltplan	 1968		  6,00 
		 de	 104 Seiten	 20 cm		  geheftet   1-; Gebrauchsspuren, vorne unterschrieben "W. Kühne, 1969"

125	 Zoo Köln	 Zooführer (Kleideraffen) mit Faltplan	 1972	 	 5,00 
		 de	 104 Seiten	 20 cm	 geheftet	 1-; Gebrauchsspuren

126	 Zoo Köln	 Faltblatt Kölner Zooschule	 o.J.		  3,00	
		 de	 4 Seiten	 15 x 21 cm	 Faltblatt	 1	

127	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, Heft 1 1958 (Erstausgabe) + .  
		 Dankesbrief von K. W. Muth an W. Windecker	 1958		  18,00 
		 de	 28 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-; Bleistiftnotizen)

128	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, Heft 2 1958	 1958		  15,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1

129	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, Heft 3/4 1958	 1958		  15,00 
		 de	 34 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet              1-2; Kratzer auf dem Titel, Bleistiftnotizen

130	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 1, 2. JG. 	 1959		  15,00 
		 de	 28 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

131	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 3, 2. JG.	 1959		  15,00 
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

132	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 4, 2. JG.	 1959		  10,00 
		 de	 28 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

133	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 2, 3. JG.	 1960		  10,00 
		 de	 59 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1Bleistiftmarkierungen

134	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 4, 3. JG.	 1960		  10,00 
		 de	 31 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

135	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 1, 4. JG	 1961		  10,00 
		 de	 24 Seiten	 21 x 29,8 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

136	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 3, 4. JG. 	 1961		  6,00 
		 de	 27 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

137	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 4, 4. JG. 	 1961	 	 6,00 
		 de	 31 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

138	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 3, 5. JG	 1962		  6,00 
		 de	 30 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

139	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 4, 5. JG	 1962		  5,00 
		 de	 30 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

140	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 3, 6. JG	 1963		  5,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen
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141	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 4, 6. JG	 1963		  5,00 
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

142	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 1, 7. JG	 1964	 	 5,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

143	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 2, 7. JG	 1964	 	 5,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

144	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 3, 8. JG	 1965		  5,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet                1-; Umschlag geknickt, Bleistiftmarkierungen)

145	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 4, 8. JG	 1965		  5,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet        1-; Bleistiftmarkierungen, Farbstiftmarkierung im Text 
		 auf S. 123)

146	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 1, 9. JG	 1966		  5,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

147	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 4, 9. JG	 1966	 	 5,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

148	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 1, 10. JG	 1967	 	 5,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

149	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 1, 11. JG	 1968		  5,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

150	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 2, 11. JG	 1968		  5,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

151	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 4, 11. JG	 1968		  5,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

152	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 1, 12. JG	 1969		  4,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

153	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 3, 12. JG	 1969		  4,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

154	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 4, 12. JG	 1969		  4,00	
		 de	 28 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

155	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 1, 13. JG	 1970	 	 4,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

156	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 2, 13. JG	 1970	 	 4,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

157	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 3, 13. JG	 1970	 	 4,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

158	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 14. JG; 1971	 	 4,00 
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

159	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 14. JG; 1971	 	 4,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

160	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 15. JG; 1972	 	 4,00 
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen
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161	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 15. JG; 1972	 	 4,00 
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

162	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 15. JG; 1972	 	 4,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

163	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 16. JG; 1973	 	 4,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

164	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 16. JG; 1973	 	 4,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

165	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 17. JG; 1974	 	 4,00 
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

166	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 17. JG; 1974	 	 4,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

167	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 18. JG; 1975	 	 4,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

168	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 18. JG; 1975	 	 4,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

169	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 19. JG; 1976	 	 4,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

170	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 19. JG; 1976	 	 4,00 
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

171	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 20. JG; 1977	 	 4,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet    1-; Knick auf der Umschlagsrückseite, Bleistiftmarkierungen

172	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 20. JG ; 1977	 	 3,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet    ..1-; Bleistiftmarkierungen, Umschlagskante angerissen

173	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 21. JG ; 1978	 	 3,00 
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1; Bleistiftmarkierungen

174	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 21. JG; 1978	 	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

175	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 22. JG; 1979	 	 3,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

176	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 26. JG; 1983	 	 3,00 
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet              2+; Notiz auf Titelblatt

177	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 2, 35. JG; 1992 	 	 3,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet             1-; Gebrauchsspuren	  

178	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 36. JG; 1993	 	 3,00 
		 de	 44 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet             2+; Gebrauchsspuren

179	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 38. JG; 1995	 	 3,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet             1-; Gebrauchsspuren	  

180	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 4, 39. JG; 1996	 	 3,00	
		 de	 52 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet             1-; Gebrauchsspuren 
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181	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 51. Jg mit Jahresbericht 2007; 2008	 5,00 
		 de	 64 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

182	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 57. Jg mit Jahresbericht 2013; 2014	 5,00 
		 de	 72 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

183	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 58. Jg mit Jahresbericht 2014; 2015	 5,00 
			  de	 76 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1

184	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 60. Jg mit Jahresbericht 2016; 2017	 5,00 
		 de	 76 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet             1-; Gebrauchsspuren	

185	 Zoo Köln	 Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 62. Jg mit Jahresbericht 2018; 2019	 5,00	
		 de	 76 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet             1-; Gebrauchsspuren	

186	 Zoo Köln	 Magazin des Kölner Zoos Sommer 	 2016		  3,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 28 cm		  geheftet	 1	

187	 Zoo Köln	 Magazin des Kölner Zoos Frühjahr/Sommer 2017	 	 3,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 28 cm		  geheftet	 1	

188	 Zoo Köln	 Magazin des Kölner Zoos Herbst/Winter 2019/20		  3,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 28 cm		  geheftet	 1	

189	 Zoo Köln	 Begeistert für Tiere - Engagiert für alle Arten (Broschüre); 2018	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 28 x 21 cm		  geheftet	 1	

190	 Krefelder Zoo	 Das Gehlen-Haus 		 ca. 1996		  3,00	
		 de	 16 Seiten	 20 x 21 cm	 g	 eheftet	 1	

191	 Zool. Garten Landau/Pfalz; Zooführer (Gepard)	 Ende 70er	 	 4,00 
		 de, en, frz; 36 Seiten  14,7 x 21 cm	 geheftet             1-; mit kleinerem Mangel

192	 Reptilium Landau	 ; Zooführer Terrarien- und Wüstenzoo	 2006	 	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 14,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

193	 Zoo Leipzig	 Zooführer (Nashorn)	 1968/69		  6,00	
		 de	 140 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback         1-; mit kleinerem Mangel

194	 Seifert, Siegfried	 Brockhaus Verlag	Leipziger Zoo	 1987	 	 3,00 
		 de	 80 Seiten	 20,5 x 13 cm	 gebunden          1-mit kleinerem Mangel

195	 Zoo Leipzig	 Tropenerlebniswelt Gondwanaland. Leipziger Blätter Sonderedition; 2011	 4,00	
		 de	 80 Seiten	 30 x 23,5 cm	 Paperback	 1	

196	 Magdeburger Tiergarten; Führer (Damhirsche)	 1950er	 	 12,00	
		 de	 36 Seiten	 20,7 x 19,8 cm	 geheftet                   2+; eselsohrig

197	 Zoo Magdeburg	 Ausstellungsführer "Tiere im Zoo"	 1966	 	 4,00 
		 de	 14 Seiten	 22 x 16,5 cm	 geheftet                       1-; Knicke

198	 Zoo Magdeburg	 Zooführer (Zeichnung Gibbons)	 1972	 	 7,00 
		 de	 56 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1	

199	 Zoo Magdeburg	 Zooführer, 25 Jahre (Luchs)	 1975	 	 7,00 
		 de	 80 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1	

200	 Zoo Magdeburg	 Felis-News 7/ 2012	 2012	 	 3,00 
		 de	 34 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet             1-mit kleinerem Mange
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201	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo".  
		 Jahrgang 1930, Feb. Nr. 2			   1930		  4,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet         2+;Kanten berieben, Heftung weist Risse auf, 
		 untere Heftung löst sich von S. 5-12

202	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo".  
		 Jahrgang 1932, April Nr. 4			   1932		  4,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             2, in der Mitte geknickt, Stempel auf dem Titel

203	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo".  
		 Jahrgang 1932. Mai Nr. 5			   1932		  4,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             2+; in der Mitte geknickt, Stempel auf dem Titel

204	 Tierpark Hellabrunn München	 : Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo".  
		 Jahrgang 1932, Juni Nr. 6			   1932		  5,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

205	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir. Tierparkzeitung "Geo-Zoo".  
		 Jahrgang 1932, Juli Nr. 7	 	 	 1932	 	 5,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1-	

206	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg 1932. Sep Nr. 9	 5,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm	 geheftet	 1-	

207	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir. Tierparkzeitung. "Geo-Zoo". Jg 1933. Juli Nr. 7	 4,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet       2; Bleistiftsignatur auf dem Titelblatt,  Heftung angerissen

208	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Eskimo und Walroß) Januar 1934	 8,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

209	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Bernhardiner Rettungshund) Februar 1934	 8,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

210	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Flamingos) April 1934		  8,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1

211	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Giraffen) Mai 1934	 	 10,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1

212	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Paviane) Juni 1934		  8,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1

213	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Urwildpferde) Juli 1934		  8,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1

214	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Elefant) August 1934		  8,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm	 geheftet	 1

215	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Wildkatze) September 1934		  8,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

216	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Steinbock) Oktober 1934		  6,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1

217	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Eisbären) Dezember 1934	 	 10,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1

218	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Zebras) Januar 1935		  8,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

219	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Panther) Februar 1935		  6,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm	 g	 eheftet               2; Umschlag lose

220	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Strauße) März 1935		  8,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	
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221	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Bieber) April 1935		  8,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

222	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Manschenaffen) Mai 1935	  	 4,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet                        2; Rücken abgestoßen, Heftung gelöst

223	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Elefanten) Juni 1935		  8,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

224	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Büffel) Juli 1935	 	 6,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

225	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Bankiva-Hühner) August 1935		 6,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

226	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Nilpferde) September 1935		  8,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1-	

227	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Wisent) Oktober 1935	 	 8,00	
		 de	 20 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

228	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Krokodil erbeutet Gazelle) November 1935	 8,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

229	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Wildschweine) Dezember 1935	 6,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

230	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Elch und Wolf) Januar 1936	 	 7,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             1-; Titelblatt mit Bleistiftsignatur "Eigener",
 	 Fleck auf Umschlagsrückseite

231	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Seeadler und Wildgans) Februar 1936	 7,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet              1; Titelblatt mit Bleistiftsignatur "Eigener"

232	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Löwen) März 1936	 	 7,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

233	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Mandrills) April 1936	 	 7,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

234	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Bisons) Mai 1936	 	 7,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

235	 Tierpark Hellabrunn München. Das Tier und wir (Waldwildpferd) Juni 1936		  5,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet        1-; Umschlagsrückseite mit Bleistiftsignatur versehen

236	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Prachtfinken) Juli 1936	 	 6,00	
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

237	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Seehunde) August 1936	 	 7,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

238	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Guanakos) September 1936		  6,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

239	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Auerochsen) Oktober 1936		  6,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

240	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Tiger) November 1936	 	 7,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	
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241	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Orang-Utans) Dezember 1936	 	 7,00	
		 de	 20 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

242	 Tierpark Hellabrunn München: Bericht zur Menschenaffenstation,   1936	 	 18,00	
		 de	 12 Seiten	 18,3 x 26,2 cm	 geheftet	 1-	

243	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Frau im Schnee) Januar 1937	 	 6,00 
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm	 geheftet                        1; Titelblatt in der Mitte leicht geknickt

244	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Schwäne) Februar 1937	 	 6,00 
		 de	 20 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             1; Titelblatt mit Bleistiftsignatur

245	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Paar beobachtet Wild) März 1937	 6,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

246	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Jugendliche mit Wisenten) Apr, Mai, Jun 1937	 6,00 
		 de	 36 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet              1-; Titelblatt mit Bleistiftsignatur, mittig leicht geknickt

247	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (malayische Frau und Gibbon) Jul, Aug, Sep 1937	 6,00 
		 de	 36 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

248	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Frau mit Baby bei Känguruhs) Okt, Nov, Dez 1937	 6,00 
		 de	 36 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             1-; Titelblatt in der Mitte geknickt

249	 Sonderheft über das Hellabrunner Aquarium.  Das Tier und wir,  Jan-März 1938		  5,00		
		 de	 36 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             1-; Umschlag leicht geknickt

250	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Bisons und Kanadagänse) April 1938	 5,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             1-;Titelblatt mit Bleistiftsignatur

251	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Gemsen) Mai 1938		  6,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

252	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Indien-Gehege) Juni 1938		  6,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

253	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Afrikanische Vögel) Juli 1938		  6,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             1-; Umschlagsrückseite mit Bleistiftsignatur 

254	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Zebras, Antilopen) August 1938	 5,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             1-; Umschlagsrückseite mit Bleistiftsignatur,
		  Titelblatt in der Mitte leicht geknickt

255	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Elche) September 1938		  6,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

256	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Großtrappen) Oktober 1938		  5,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             1; Titelblatt mit Bleistiftsignatur

257	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Enten) November 1938	 	 5,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

258	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Karpfen) Dezember 1938		  5,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             1-; Titelblatt mit Bleistiftsignatur "Eigener", 
		 in der Mitte leicht geknickt

259	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Menschenaffen) Januar, Februar 1939	 8,00 
		 de	 32 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

260	 Das Tier und wir, Sonderheft "Der Bambusbär oder Riesenpanda"   März 1939		  12,00		
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	
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261	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Watussi-Rind) April 1939		  5,00 
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             1-; Bleistiftsignatur, in der Mitte leicht geknickt

262	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Leguan) Mai, Juni 1939		  5,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

263	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Kronenhirsch) Juli, August 1939	 5,00	
		 de	 32 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

264	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Riesenforelle) September 1939	 5,00	
		 de	 16 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1-	

265	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Kranich) Oktober 1939		  5,00	
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

266	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Kriegszeiten im Tierpark) November 1939	 6,00	
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1-	

267	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Wildgänse) Dezember 1939	 	 6,00	
		 de	 10 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

268	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Bären) Januar 1940		  5,00	
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1-	

269	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Pavian) Februar 1940		  4,00 
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             2+; 2 kleine Macken auf dem Titel

270	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Zebras im Schnee) März 1940	 	 4,00 
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             2+; Rückseite fleckig	

271	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Elefant Schari mit Reiter) Apr/Mai 1940	 6,00	
		 de	 20 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

272	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Auerochse) Juni 1940	 	 5,00	
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 1	

273	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Mohammed Ali mit Kobra) Juli 1940	 5,00	
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             1-; leicht beriebener Umschlag

274	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Giraffen an Bord) Aug, Sep 1940	 4,00 
		 de	 20 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             2+; Bleistiftsignatur auf dem Titelblatt

275	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Schlammteufel) Oktober 1940		 4,00 
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             2; 
		                                                            beriebener Umschlag, Heftung leicht angerissen, S. 4 weist Flecken auf

276	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Angler mit Knochenhecht) Nov 1940	 4,00 
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             2; beriebener Umschlag, Heftung rostig 
		 mit  kleineren Rissen, S. 4 - 10 weisen (Wasser-)Flecken auf, schwarzer Fleck auf Umschlags-Rückseite

277	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Rentier-Kopf) Dezember 1940	 	 4,00 
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             2+; 
		                            beriebener Umschlag, Heftung rostig kleinere Risse, Heftung löst sich bei den Seiten 5 - 8

278	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Giraffen) Januar 1941	 	 4,00 
		 de	 20 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             2+; beriebener Umschlag, Heftung rostig

279	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Zwergflusspferde) Mär, Apr, Mai 1941	 5,00 
		 de	 28 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             2+; 
						     beriebener und leicht angerissener Umschlag,Heftung rostig

280	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Riesen-Schildkröten) Juni 1941	 4,00 
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet	 2+; 
						     beriebener und leicht angerissener Umschlag, Heftung rostig
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281	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Wildkamel) Jul, Aug, Sep 1941	 5,00 
		 de	 28 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             2; 
		 beriebener Umschlag, Heftung rostig mit  kleineren Rissen, Heftung löst sich oberhalb bei den S. 9 - 20

282	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Katzenhai und Nagelrochen) Oktober 1941	 4,00 
		 de	 12 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             2+; beriebener Umschlag, Heftung rostig

283	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Gayale und Samburhirsche) Nov, Dez 1941	 4,00 
		 de	 18 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             2; Riss an unterer linker Ecke am Titelblatt, 
				   beriebener Umschlag, Heftung rostig mit  kleineren Rissen, untere Heftung lose

284	 Tierpark Hellabrunn München: Das Tier und wir (Alpensteinbock) Jan, Feb, Mär 1942	 4,00 
		 de	 26 Seiten	 19 x 27 cm		  geheftet             1-; Bleistiftsignatur auf Rückseite

285	 Tierpark Hellabrunn München		  Zooführer (Gämse)	 1959		  12,00	
		 de	 84 Seiten	 20 cm		  Paperback	 1	

286	 Tierpark Hellabrunn München	 	 Zooführer (Löwe)	 1967	 	 8,00 
		 de	 84 Seiten	 20,8 x 14,7 cm	 Paperback         1-; Umschlag leicht berieben

287	 Zoo Münster	 Zooführer (Leopard)	 1954	 	 15,00 
		 de	 100 Seiten	 21 x 13 cm		  geheftet             1-2; außen etwas berieben und abgestoßen

288	 Zoo Münster	 Zooführer (Zeichnung Kleiner Panda)	 1959		  12,00 
		 de	 24 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet             1; Umschlag leicht berieben

289	 Allwetterzoo Münster: Allwetterzoo Nachrichten 1985 / Animalia 85		  3,00	
		 de	 136 Seiten	 21 x 20 cm		  Paperback	 1	

290	 Allwetterzoo Münster: Allwetterzoo Nachrichten Sonderheft Aquarium 1985		  3,00	
		 de	 24 Seiten	 20 x 21 cm		  geheftet	 1	

291	 Allwetterzoo Münster: Allwetterzoo Nachrichten 3/1987 Themenheft Freifliegende Vögel	 3,00	
		 de	 28 Seiten	 20 x 21 cm		  geheftet	 1	

292	 Allwetterzoo Münster: Allwetterzoo Nachrichten 2/1993 - Kunst im Zoo		  3,00	
		 de	 32 Seiten	 20 x 21 cm		  geheftet	 1	

293	 Neunkircher Zoo	 85 Jahre Neunkircher Zoo (Ausg. 2), 	 2011		  3,00 
		 de	 34 Seiten	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

294	 Zoo Neuwied25 Jahre, 28 Tierkarten, Lageplan (Seehund), 	 ca. 1995		  3,00	
		 de	 28 Karten + Lageplan, 21 x 15 cm		 1-	

295	 Tiergarten Nürnberg	 Tiergarten Nürnberg (TGN), 	 1912		  100,00 
		 de	 60 Seiten	 13,5 x 20,5 cm	 geheftet                	 2+; 
		 Stempel auf Umschlag, mittig ist eine Seite lose, der Faltplan ist stellenweise angerissen und altersgemäß berieben

296	 Tiergarten Nürnberg	 Faltplan Tiergarten Nürnberg 	 1912		  10,00 
		 de	 1 Seite	 12 x 21,5 cm	 geheftet             2; Gebrauchs- und Reparaturspuren, 
				   Stempel auf Rückseite, stellenweise angerissen und altersgemäß berieben und fleckig

297	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 11. Auflage (Orang Utan), 1967	 	 10,00	
		 de	 76 Seiten mit Faltplan	 21 x 14,5 cm 	 Paperback	 1-	

298	 Tiergarten Nürnberg	 Chronik 1958 - 1983	 1984		  8,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 15 cm		  eheftet	 1	

299	 Tiergarten Nürnberg	 Delphinariumsführer ; 3. Aufl.	 2003	 	 3,00 
		 de	 74 Seiten	 17 x 24 cm		  Paperback	 1

300	 Tiergarten Osnabrück  	 Wegweiser (Drill)	 1958		  18,00 
		 de	 48 Seiten	 14 x 20,3 cm	 geheftet	 1-; Eselsohr
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301	 Zoo Osnabrück 		  Broschüre "Immer wieder in den Zoo nach Osnabrück", o.J.	 5,00	
		 de	 6 Seiten	 21 x 10 cm		  Faltblatt	 1	

302	 Zoo Osnabrück	 	 Faltblatt "Der Garten der zahmen Tiere" (Frau auf Elefant), 1970er	 3,00	
		 de	 4 Seiten	 10 x 21 cm		  Faltblatt	 1	

303	 Tierpark Rheine	 	 Zooführer (Streichelzoo),  8. Auflage, 1976	 	 8,00 
		 de	 76 Seiten	 21 x 14,5 cm	 Paperback         1-; Umschlag leicht beschädigt

304	 Tierpark Rheine	 	 Zooführer (40 Jahre), 9. Auflage, 1977/78	 	 5,00	
		 de	 80 Seiten	 21 x 14,5 cm	 Paperback	 1	

305	 Zoo Rostock 		  Jahresbericht 1992	 1993		  3,00	
		 de	 40 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1	

306	 Zoo Rostock: Tiergärten und Zoos in Meckl.-Vorpom. (Faszination Tier - Waldohreule), 1998	 3,00	
		 de	 32 Seiten	 19,8 x 19,5 cm	 geheftet	 1	

307	 Wisentgehege Springe 	 Gehege (Ein)Blick - Sonderheft Aquarium, 1990er	 3,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 14,5 cm	 geheftet	 1	

308	 Meeresmuseum Stralsund	 Führer: Meeresmuseum, Nautineum, Natureum, 2010	 5,00	
		 de	 134 Seiten	 21 x 15 cm		  Paperback	 1	

309	 Tiergarten Straubing 	 60 Jahre Tiergarten Straubing, 1998		  3,00	
		 de	 74 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

310	 Safari-Land, Stukenbrock	 Safariführer (Löwe)	 1987	 	 4,00	
		 de	 38 Seiten	 21 x 24 cm		  geheftet	 2+; gewellt

311	 Safari-Land, Stukenbrock	 Safariführer (20 Jahre)	 1989		  4,00	
		 de	 40 Seiten + Faltplan	 23,5 x 21 cm, geheftet	 2; gewellt

312	 Tiergarten Stuttgart-Doggenburg: Zooführer "Endstation Linie 7",1930	 	 80,00 
		 de	 48 Seiten	 21 x 13 cm		  geheftet	 2; 
			  leicht lichtrandig, Stempel auf Titelblatt, Umschlag berieben, Notizen auf S. 1 und auf Umschlagsrückseite

313	 Wilhelma Stuttgart		 Faltblatt "Tier- und Pflanzenparadies" (Serval)	 o.J.	 3,00	
		 de	 6 Seiten	 21 x 10 cm		  Faltblatt             1-, leicht berieben, Fleck auf Vorderseite

314	 Wilhelma Stuttgart  	 Tierbestand 2016	 2017	 	 5,00	
		 de	 34 Seiten	 21 x 30 cm		  geheftet	 1	

315	 Wilhelma Stuttgart  	 Tierbestand 2017	 2018	 	 5,00	
		 de	 34 Seiten	 21 x 30 cm		  geheftet	 1	

316	 Zoo Schwerin		  Vierzig Jahre Zoo Schwerin 1956 - 1996, 1996		  4,00	
		 de	 100 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

317	 Zoo Schwerin	 	 Jahresbericht 2001	 2002	 	 3,00	
		 de	 49 Seiten	 21 x 14 cm		  geheftet	 1	

318	 Vogelpark Walsrode	 Führer (Brautente), 1. Auflage, o.J.	 	 70,00 
		 de	 56 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1;Kanten leicht berieben

319	 Vogelpark Walsrode: Führer (Kronenkraniche) 9. Auflage, 272. - 431. Tausend (Nachdruck),1970	 8,00	
		 de	 88 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

320	 Vogelpark Walsrode: Führer (Orangebrusttukan), 12. Auflage, 762. - 941. Tausend, o.J.	 4,00	
		 de	 72 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	
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321	 Zoo Wuppertal  		  Zooführer (Strauß)	 1963		  8,00 
		 de	 40 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1; Jahreszahl auf dem Titel notiert

322	 Zoo Wuppertal  	 	 Zooführer (Kleiner Panda)	 1976	 	 5,00 
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 2+ ;berieben, leicht angebräunt

323	 Tier- und Naturpark Schloss Herberstein: Tierparkführer (Gepard), o.J.		  4,00 
		 de	 72 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	  1-2; Gebrauchsspuren

324	 Alpenzoo Innsbruck	 Parkführer 15 Jahre	 1977	 	 5,00	
		 de	 96 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

325	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn: Parkführer (Gibbons)	 o.J.		  3,50	
		 de	 24 Seiten	 20 x 21 cm		  geheftet	 1	

326	 Schönbrunner Tiergarten	 Zooführer (Tiger) mit Faltplan, 1962		  3,00 
		 de	 40 Seiten	 15 x 21 cm		  geheftet	 2+;Gebrauchsspuren

327	 Schönbrunner Tiergarten	 Der Koala - Koalas in Schönbrunn, 2002	 	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 16,5 x 24,5 cm	 geheftet	 1	

328	 Haus des Meeres - Vivarium Wien: Führer	 1987	 	 3,00 
		 de	 32 Seiten	 15 x 21 cm		  geheftet	 1	

329	 Zoo Leopard - Bad Ragaz	 Führer (Leopard)	 ca. 1990		  6,00	
		 de	 24 Seiten	 10 x 21 cm		  geheftet	 1	

330	 Zoo Basel: Kleiner Führer durch den Zoologischen Garten (Nashorn/Gepard),1959		  3,00 
		 de	 12 Seiten	 21 x 10,5 cm 	 Faltblatt             2; 
					    mit leichten Gebrauchsspuren, Notiz auf dem Titelblatt und Preisetikette

331	 Zoo Basel		  86. Jahresbericht 1958	 1959		  4,00 
		 de	 44 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 2+; Notizen auf Titelblatt und S.1

332	 Zoo Basel	 	 100 Jahre Zoologischer Garten Basel.1874-1974, 1974	 5,00	
		 de	 95 Seiten	 24 x 17 cm		  Paperback	 1	

333	 Zoo Basel	 	 Zolli Bulletin Nr. 34 - Mai 75	 1975	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1-;Notiz auf dem Titelblatt

334	 Zoo Basel 		  125 Jahre Zoo Basel, in einem Tag um die Welt , 1999	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

335	 Zoo Basel		  Bäume im Zoo Basel	 2016		  3,00	
		 de	 62 Seiten	 21 x 16,5 cm	 geheftet	 1	

336	 Tierpark Dählhölzli Bern	 Parkführer (versch. Tierfotos), 1. Auflage, 1980	 	 3,00	
		 de	 52 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1	

337	 Tierpark Dählhölzli Bern	 Geschäftsbericht 2015	 2016	 	 8,00	
		 de	 62 Seiten	 29,7 x 21 cm	 Paperback 	 1-	

338	 Knie Zoo	 	 Zooführer (Katta)	 ca. 1986	 	 7,50 
		 de	 38 Seiten	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1-; minimale Gebrauchsspuren

339	 Zoo Zürich		  Zoo Zürich: "Zürcher Zoo"	 1953		  10,00 
		 de	 40 Seiten	 23 x 30 cm		  geheftet	 2+;berieben, Papier innen sehr stark 
		 nachgedunkelt, ansonsten tadellos)

340	 Zoo Zürich: 25 Jahre Zoologischer Garten Zürich + Faltplan (Elefanten s/w), 1954		  6,00 
		 de	 158 Seiten	 14,7 x 21 cm	 geheftet	 1; Buch tadellos,
						     Faltplan leicht berieben und mit Kugelschreibernotizen versehen

Führer, Jahresberichte und Periodika aus europäischen Zoos
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341	 Zoo Zürich	 	 Jahresbericht 1970	 1971	 	 4,00	
		 de	 24 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1	

342	 Zoo Zürich	 	 Jahresbericht 1976	 1977	 	 3,00	
		 de	 24 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1	

343	 Zoo Zürich	 	 Zooführer, 3. Auflage (Schneeleopard) , 1986	 	 3,00	
		 de	 56 Seiten	 21 x 15 cm		  Paperback	 1	

344	 Zoo Zürich	 	 Rosinen aus 75 Jahren	 2004	 	 3,00	
		 de	 30 Seiten	 21 x 21 cm		  geheftet	 1	

345	 Loch Lomond Bear Park	 Balloch, Guide (Bär)	 o.J.		  3,00	
		 en	 12 Seiten	 9 x 21,5 cm		  Faltblatt	 1	

346	 Belfast Zoo/ Bellevue Zoolog. Gardens: Illustrated Guide 	 ca. 1958		  20,00 
		 en	 20 Seiten	 15,2 x 25,5 cm	 geheftet     1-; Umschlag berieben, Ecken leicht angestoßen

347	 Bristol Zoo Gardens	 Souvenir Guide (Löwen Tamarin), 2004	 	 3,50 
		 en	 40 Seiten	 17 x 24 cm		  geheftet	 1-; leicht berieben

348	 Chester Zoo		  21st Birthday "Our Zoo News", 1955		  3,00	
		 en	 16 Seiten	 25 x 19 cm		  geheftet	 2-; 
					    Umschlag berieben, weist Knicke auf, Heftung rostig und S.7 + 8 lose

349	 "Our Zoo News" A Chronicle of News of Chester Zoological Garedens Vol. 123, Aug. 1955	 3,00 
		 en	 6 Seiten	 25 x 19 cm		  geheftet                2; Umschlag berieben und weist Knicke auf

350	 "Our Zoo News" A Chronicle of News of Chester Zoological Garedens Vol. 127, Aug. 1957	 3,00	
		 en	 6 Seiten	 25 x 19 cm		  geheftet                2; Umschlag beriebenund weist Knicke auf

351 "Our Zoo News" A Chronicle of News of Chester Zoological Garedens Vol. 126, Aug. 1957	 3,00	
		 en	 6 Seiten	 25 x 19 cm		  geheftet	 2-; 
					    Umschlag berieben und weist Knicke auf, Rückseite des Umschlags beklebt)

352	 Chester Zoo	 	 Guide & Map (Zeichnung Elefanten), 1970er	 	 3,00	
		 en	 8 Seiten	 22 x 13,7 cm	 Faltblatt	 1-; leicht berieben

353	 Chester Zoo	 	 Faltplan (Gorilla)	 1970er	 	 3,00	
		 en	 44 x 27,5 cm (ausgeklappt)	 Faltplan	 2; Knicke

354	 Chester Zoo		  Souvenir Guide (Elefant + 5 kleine Fotos), 1988		  5,00	
		 en	 40 Seiten	 17 x 24 cm		  geheftet	 1	

355	 Colchester Zoo		  Guide (Schopfmangabe)	 1990		  4,00 
		 en	 32 Seiten	 24 x 17 cm		  geheftet           1-; Umschlagsrückseite weist kleine 	Schadstelle auf

356	 Dudley Zoo		  Dudley Castle Guide (a foretress for conservation), 1990er	 5,00	
		 en	 42 Seiten	 17 x 24 cm		  geheftet	 1	

357	 Edinburgh Zoo	 	 Guide (Königspinguine) mit Lageplan, ca. 1964	 	 7,00	
		 en	 45 Seiten	 13,2 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

358	 Thrigby Wildlife Gardens	 Great Yarmouth,Parkführer (Schneeleopard, 5. Aufl.), 1994	 4,00	
		 en	 24 Seiten	 24,3 x 17,5 cm	 geheftet	 1	

359	 London Zoo		  Zoo Guide (Flusspferd)	 1954		  8,00 
		 en	 94 Seiten	 13,5 x 21 cm	 Paperback	 2-, deutliche Gebrauchsspuren

360	 The Zoological Society of London: Conservation Review 2013. ZSL Living Conservation, 2014	 3,00	
		 en	 38 Seiten	 21 x 29,7 cm	 Paperback	 1	
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361	 Marwell's Zoo: Marwell's World of Animals (Tiger). Comic auf Rückseite, 1991		  3,50	
		 en	 52 Seiten	 17 x 24 cm		  geheftet	 1	

362	 Newquay Zoo		  Souvenir Guide (Lesser Panda), 2012		  4,00	
		 en	 36 Seiten	 17 x 24 cm		  geheftet	 1	

363	 Paignton Zoo		  Souvenir Guide (leaves background), 2016		  8,00	
		 en	 32  Seiten	 21 x 29,7 cm	 Paperback	 1	

364	 Twycross Zoo  	 	 Official Guide (Orang-Utan), 2004	 	 3,00	
		 en	 32 Seiten	 24 x 17 cm		  geheftet	 1	

365	 Whipsnade Zoo	 	 Zoo Guide (head of cheetah), ca. 1952	 	 7,00	
		 en	 26 Seiten	 22,5 x 15 cm	 geheftet              2; Umschlag leicht berieben, Heftung rostet

366	 Vogelpark Avifauna, Alphen a/d Rijn, Führer (Blauer Ohrfasan)	 1995		  4,00 
		 nl	 50 Seiten	 22 x 15 cm		  geheftet	 1; Umschlag minimal berieben

367	 Dierenpark Amersfoort: Zooführer "Bij ons otmoet je de dieren wel heel dichtbij", ca 2018	 3,00	
		 nl	 48 Seiten	 14 x 9 cm		  Faltblatt	 1	

368	 Artis	 Amsterdam	 Jaarboekje 1872	 1872	 	 50,00 
		 nl	 176 Seiten	 16,7 x 11 cm		 gebunden          	 2; 
				   Einband berieben, Kanten angestoßen, Seiten vereinzelt mit kleineren Rissen

369	 Artis	 Amsterdam	 Jaarboekje 1874	 1875	 	 50,00 
		 nl	 192 Seiten	 17,7 x 11 cm		 gebunden          1-; Einband berieben, Kanten angestoßen

370	 Artis	 Amsterdam	 Jaarboekje 1875	 1876	 	 50,00 
		 nl	 169 Seiten	 17,7 x 11 cm		 gebunden          2; 
					    Einband berieben, Kanten angestoßen, Seiten vereinzelt mit kleineren Rissen

371	 Artis	 Amsterdam	 Natura Artis Magistra (Zeichnung Flußpferd), 1937	 20,00 
		 nl	 48 Seiten	 14 x 21 cm		  geheftet             1-; 
					    "Umschlag" löst sich vom Rest der Seiten, etwas stockfleckig

372	 Artis	 Amsterdam	 Levende Have Inventory 1989, 1990	 	 3,00	
		 nl	 40 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

373	 Apenheul, Apeldoorn	 berg en bos Apenheul (gez. Affen und Hirsch), ca. 1983	 4,00 
		 nl	 48 Seiten	 11 x 28 cm		  geheftet	 2; an den Rändern geknickt

374	 Apenheul, Apeldoorn	 Gids Apenheul/Berg En Bos	 ca. 1990	 	 3,00 
		 nl	 88 Seiten	 21 x 11 cm		  Paperback	 1-; Umschlag leicht berieben

375	 Burgers' Zoo, Arnhem	 Zooführer (Bush Desert Safari), ca. 1995	 	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 10,5 x 21 cm	 Paperback	 1	

376	 Burgers' Zoo, Arnhem	 Faltplan mit Info (Löwen) 	 1954	 	 3,00	
		 de	 8 Seiten	 15 x 11 cm		  Faltblatt	 1	

377	 Burgers' Zoo, Arnhem	 ZieZoo: Parkführer mit Faltplan, 2017	 	 4,00	
		 nl	 204 Seiten	 22 x 11 cm		  Paperback	 1	

378	 Burgers' Zoo, Arnhem	 Faltplan "Een met de Natur" (Schmetterlingshaus), ca 2018	 3,00	
		 nl	 36 Seiten	 10 x 7 cm		  Faltblatt	 1	

379	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Wegweiser (kleiner Elefant)	 1993	 	 3,00	
		 de	 72 Seiten	 21 x 10,5 cm	 Paperback	 1	

380	 Zoo Emmen		  Wegweiser - (Flusspferd mit Jungtier), ca. 1999		 4,00	
		 de	 72 Seiten	 21 x 11 cm		  Spiralbindung	 1	
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381	 Beekse Bergen Hilvarenbeek: Safaripark Führer (gelber Ford)	, 1980er		  4,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

382	 Beekse Bergen Hilvarenbeek: Safaripark (Aquarell mit Bus), ca. 1992		  3,00	
		 nl	 12 Seiten	 21 x 21 cm		  geheftet             2; Umschlag leicht berieben und fleckig

383	 Beekse Bergen Hilvarenbeek: Safari Beekse Bergen (Leopardenfell), ca. 2001		  3,00	
		 nl	 48 Seiten	 22,5 x 15,5 cm	 geheftet	 1	

384	 Ouwehands Dierenpark Rhenen	 Mensapen	 1986		  3,00	
		 nl	 24 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

385	 Blijdorp Zoo Rotterdam: Zooführer (s/w-Zeichnung Bär) / S. 2 unten: "Reeds 130 tijgers", 1960er	 7,50	
		 nl	 64 Seiten	 16,7 x 12,7 cm	 geheftet	 1	

386	 Blijdorp Zoo, Rotterdam  		  Zooführer (badender Eisbär) anbei Lageplan, 2008	 4,00	
		 nl	 80 Seiten	 21 x 14 cm	 geheftet	 1	

387	 Dierenpark Wassenaar	 	 Plattegrond (Bär) Faltplan, 1969/70	 	 4,00 
		 nl	 12 Seiten	 17 x 12,5 cm	 Faltblatt             2; , Umschlag leicht berieben und fleckig 

388	 Pairi Daiza Brugelette	 	 Information (7.000 animaux), ca. 2015	 	 3,00	
		 fr/nl/en, 12 Seiten, 15,8 x 10,5 cm	 geheftet	 1	

389	 Han-sur-Less			   Guide: Domain des Grottes de Han, 2000er 	 6,00	
		 fr/nl/en/de, 64 Seiten,21 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

390	 Zoo d'Amnéville: Broschüre (schwarz, Umriss weißer Tiger) "Once upon a time...", 2002	 3,00	
		 en	 8 Seiten	 24.5 x 17 cm	 geheftet	 1	

391	 Zoo d'Amnéville			   Plan-Guide (Falkner zu Pferd mit Adler)	 2009	 3,00	
		 fr	 72 Seiten	 17 x 24,5 cm	 geheftet	 1	

392	 Zoo de Doue-la-Fontaine		  Guide (Löwe)	 ca. 1995		  5,00	
		 fr	 64 Seiten	 15 x 21 cm		  geheftet	 1	

393	 Aquarium La Rochelle		  L`Aquarium la Rochelle en images, 2004		  6,00	
		 fr	 32 Seiten	 21 x 21 cm		  geheftet	 1	

394	 Zoo de la Palmyre	 Les Mathes		 Informationsbroschüre (drei Eisbären)	 2003	 3,00	
		 fr	 16 Seiten	 15 x 21 cm		  geheftet	 1	

395	 Zoo de la Palmyre	 Les Mathes		 Informationsbroschüre (Löwe), 2019		  3,00 
		 fr/en	 6 Seiten	 15 x 21 cm		  geheftet	 1	

396	 Le parc des Félins	Nesles		  Faltblatt (Decouvertes, observations, passions!), 2010	 3,00	
		 fr/en	 6 Seiten	 13,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

397	 Le parc des Félins	Nesles	 	 Faltblatt (Une journee de decouverte e d´emotion), 2013	 3,00	
		 fr/en	 2 Seiten	 15 x 21 cm		  geheftet	 1	

398	 Museum National d'Histoire Naturelle	: Zoo de Vincennes, Zooführer (Löwe), 1948	 10,00 
		 fr	 16 Seiten	 12,5 x 18,5 cm	 geheftet             2-;fleckig, oben rechts angefressen, s. Abb.

399	 Menageries du Jardin des Plantes	 : Wegweiser (Krontaube), 1970er	 	 4,00	
		 fr	 24 Seiten	 9,5 x 21 cm		  geheftet	 1-; leicht berieben

400	 Museum National d'Histoire Naturelle	 : Zooführer (Giraffen), "Parc Zoologique de Paris", 1992	 4,00	
		 fr	 72 Seiten	 13,6 x 20,6 cm	 geheftet	 1	
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401	 Museum National d'Histoire Naturelle : Parc Zoologique de Paris, Dossier de presse (Jaguar), 2014	 5,00	
		 fr	 44 Seiten	 21 x 29,8 cm	 geheftet	 1	

402	 Musée national des arts d'Afrique et Océanie: Aquarium tropical, Faltblatt "les poissons", 1992	 4,00 
		 fr	 10 Seiten	 29,7 x 12,5 cm	 geheftet             1 inkl. Fragebogen für Kinder über die Fische

403	 La Vallée des Singes Romagne: Zoozeitschrift zum 20. Jubiläum "20 ans de passion", 2018	 7,50	
		 fr	 50 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

404	 Zoo de Barcelona			   Guia (Leopard, Albino Gorilla, Delphin), ca. 1999	 10,00	
		 sp	 78 Seiten	 29,6 x 16 cm	 Ringbuch	 1-	

405	 Oasis Wildlife, Fuerteventura	 	 Informationsbroschüre (Giraffen)	 2000er	 8,00	
		 sp	 40 Seiten	 16,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

406	 Safari-Zoo, Mallorca		  Inselplan Cala Millor Sa Coma (Tiger)	 o.J.	 3,00 
		 sp/ en/ dt; 24 Seiten; 23,5 x 16 cm	 Faltblatt	 1; stellenweise leicht berieben

407	 Loro Parque, Teneriffa	 	  Führer (Zeichnung Aras), 1990	 	 6,00 
		 de	 24 Seiten	 29 x 20,5 cm	 geheftet	 2+; Kanten abgestoßen

408	 Loro Parque, Teneriffa	 	  Cyanopsitta  Nr. 62, September 2001	 	 3,00	
		 de	 22 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet	 1-; leicht beriebener Umschlag

409	 Loro Parque, Teneriffa	 	 Führer (Orca mit Trainerin) inkl. Siam Park, ca. 2000	 5,00	
		 sp/ en/ dt; 18 Seiten; 10 x 19 cm		  geheftet	 1-; leicht beriebene Kanten

410	 Jardim Zoologico de Lisboa		  Zooführer (Ani II, Löwe) 	1984		  6,00 
		 port	 64 Seiten	 30 x 21 cm		  geheftet	 2;außen abgegriffen

411	 Zoosafari Fasanolandia, Italien		 Infoheft inkl. Plan (Schimpansen), 2017	 	 3,00 
		 it	 10 Seiten	 20 x 20 cm		  geheftet	 1	

412	 Zoo Torino, Italien	 	 	 Lageplan mit Kurzinfo (3 Kinder mit Gorilla), 1970	 3,00 
		 ital	 24 Seiten	 21,5 x 10,5 cm	 Faltblatt	 1	

413	 Zagreb Zoo, Kroatien		  Amphibien-Führer (Grottenolm), 2016		  6,00	
		 kroat/en	; 30 Seiten; 20 x 20 cm		  geheftet	 1	

414	 Zagreb Zoo, Kroatien	 	 The Modernization of the Zagreb Zoo - The first phase,2010	 6,00	
		 kroat/en; 36 Seiten; 20 x 20 cm		  geheftet	 1	

415	 Zoo Bratislava, Slowakei		  Faltblatt (Kind mit Schimpansen) + Lageplan, ca. 1980er	 3,00 
		 slow/dt; 10 Seiten; 9,7 x 21,7 cm		 Faltblatt	 1-; beriebener Umschlag

416	 Zoo Bratislava, Slowakei	 	 Vyrocna Sprava - Annual Report 2017	 	 5,00	
		 slow/en	; 110 Seiten; 21 x 14,8 cm	 Paperback	 1	

417	 Zoo Bojnice, Slowakei	 	 Sprievodca (Leopard)	 2012	 	 7,00	
		 slow	 196 Seiten	 11,5 x 21,5 cm	 geheftet	 1		

418	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien		  Parkführer (Zebras)	 1988		  3,00	
		 en/ tsche/ dt/ rus; 30 Seiten; 16 x 11 cm 	 geheftet	 1	

419	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien: Sonderbroschüre Huftiere (gez. Antilope), 1988		 3,00	
		 tsche/ russ/ en/ dt; 28 Seiten; 21 x 21 cm; geheftet	 1	

420	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien		  Parkführer (Flamingos, Orang, Grevy Zebra), 1990	 4,00	
		 en/ tsche/ dt/ russ; 48 Seiten; 21 x 24 cm; geheftet	 2; Gebrauchsspuren
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421	 Zoo Jihlava, Tschechien: Zooführer "Krok za krokem jihlavskou zoo" (Dschungel), 2017	 8,00	
		 tsche	 94 Seiten	 19 x 14 cm		  Spiralbindung	 1	

422	 Zoo Ohrada, (Hubloká) Tschechien	 Jahresbericht 2013	 2014		  4,00 
		 tsche/ en; 76 Seiten; 21 x 15 cm		  Paperback	 1-; Kante leicht berieben

423	 Zoo Ohrada, (Hubloká) Tschechien	 Jahresbericht 2017	 2018	 	 6,00	
		 tsche	 88 Seiten	 21 x 15 cm		  Ringbuch	 1	

424	 Lesná Zlin, Tschechien	 	 Parkführer (bemalte Hand), 2012	 	 7,00 
		 tsche	 90 Seiten	 22 x 12 cm		  Ringbindung	 1-; leichte Gebrauchsspuren

425	 Zoo Olomouc, Tschechien: Faltplan als Poster und Kurzführer in Mappe (Giraffe), ca. 2013	 4,00	
		 tsche	 10 + 2 Seiten; 11 x 21,5 cm	 Mappe mit Broschüre und Poster        1	

426	 Zoologicka zahrada Olomouc, Tschechien: Annual Report 2013		  5,00	
		 tsche/ en; 152 Seiten; 15 x 21 cm	 Paperback	 1	

427	 Zoo Ostrava, Tschechien	 	 Zooführer (junger Löwe)	, 1960er?	 	 4,00 
		 tsche	 8 Seiten	 21 x 11,5 cm		 geheftet	 1-; Heftnadeln rostig

428	 Zoo Ostrava,Tschechien	 	 Faltplan Botanischer Garten (Seerose)	 2015?	 3,00 
		 en	 16 Seiten	 15 x 10,5 cm	 geheftet	 2; leicht gewellt

429	 Zoo Ostrava, Tschechien	 	 Faltplan mit Kurzinfo (Mandrill), 2018?	 	 3,00	
		 en	 12 Seiten	 20,7 x 10 cm	 geheftet	 1-	

430	 Zoo Ostrava, Tschechien	 	 The Annual Report 2017		 	 3,00	
		 en/ tsche; 104 Seiten; 21 x 29,7 cm	 Paperback	 1-	  

431	 Zoo Ostrava, Tschechien		  The Annual Report 2018			  3,00	
		 en/ tsche; 92 Seiten; 21 x 29,7 cm	 Paperback	 1	

432	 Zoo Pilsen,Tschechien		  Jahresbericht 2011			   4,00	
		 tsche	 248 Seiten	 14,7 x 21 cm	 Paperback	 1	

433	 Zoo Pilsen, Tschechien		  Jahresbericht 2016 (mit engl. Zusammenfassungen)	 5,00	
		 tsche	 220 Seiten	 14,7 x 21 cm	 Paperback	 1	

434	 Zoo Pilsen,Tschechien		  Zooplan (Berberlöwe Baqir), 2018		  4,00	
		 de	 36 Seiten	 11 x 7,5 cm		  Faltplan	 1	

435	 Zoo Pilsen, Tschechien		  Zooplan (Berberlöwe Baqir), 2018		  3,00	
		 en	 36 Seiten	 11 x 7,5 cm		  Faltplan	 1	

436	 Zoo Prag, Tschechien	 	 Fotografie ze 75 let historie Zoo Praha 2007	 4,00 
		 tsche/ en, 12 Seiten; 16 x 14,5 cm	 Ringbindung	 1	

437	 Zoo Prag, Tschechien: 80 years of Prague Zoo. Trojan Horse.  Special edition 2011	 10,00 
		 en	 62 Seiten	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

438	 Zoo Prag Tschechien: Zooführer anlässlich der Expo 2015 "Do not miss Prague Zoo Highlights" 	 	
		 und "We help them to survive", 2 in 1 Buch		  2015	 6,00	
		 en	 50 Seiten	 17 x 17 cm		  geheftet	 1-	

439	 Zoo Prag, Tschechien: Zooführer "Do not miss - Prague Zoo Highlights" (Orang)	 2015	 6,00	
		 tsche/ en; 84 Seiten; 17 x 17 cm 		 geheftet	 1	

440	 Veselovsky, Zdenek; Zoo Prag	 	 Biographie: Nedozite devadesatiny	 2019	 4,00	
		 tsche	 86 Seiten	 17 x 17 cm		  Paperback	 1	
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441	 Ùstí nad Labem, Tschechien		  110 Let, od Lumpeparku k moderni zoologicke zahrade 1908 - 2018 	  
		 (anbei dt. Zusammenfassung)			   2018		  10,00	
		 tsche	 46 Seiten	 20,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1	

442	 Zoo Bojnice, Slowakei		  Annual Report 2012	 2013		  4,00	
		 slow	 132 Seiten	 15 x 21 cm		  geheftet	 1	 sehr guter Zustand

443	 Zoo Bratislava, Slowakei	 	 Vyrocna Sprava - Annual Report 2017	 	 5,00	
		 slow/ en	; 110 Seiten; 21 x 14,8 cm	 Paperback	 1	

444	 Zoo Bialystok, Polen		  Akcent Zoo, Silvan i przyjacilie (Wolf)	 2016	 6,00	
		 pol	 80 Seiten	 16,5 x 23,5 cm	 Paperback	 1	

445	 Zoo Gdansk, Polen		 	 Faltplan + Geschichte des zoologischen Gartens, 2005?	 4,00	
		 pol/en/de; 52 Seiten; 21 x 15 cm		  geheftet	 1	

446	 Zoo Gdansk, Polen			  Przewodnik po zoo (gemalte Tiere), 2009	6	 ,00	
		 pol	 52 Seiten	 24 x 17,5 cm	 geheftet	 1	

447	 Zoo Gdansk, Polen		 	 Zooführer (Leopard)	 2014	 	 12,00	
		 pol, en	 94 Seiten	 12,8 x 22 cm	 Ringbindung	 1

448	 Zoo Gdansk, Polen			  Zooführer (Albino-Pinguin), 2019		  5,00 
		 pol	 94 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1-; leichte Knicke

449	 Zoo Gdansk, Polen		 	 Zooführer (zwei Löwen)	2017	 	 6,00	
		 pol	 52 Seiten	 18,5 x 18,5 cm	 geheftet	 1	

450	 Zoo Gdansk, Polen			  Zooführer mit Faltplan (Orang-Utan), 2019	 10,00	
		 pol/en; ca. 110 Seiten; 22 x 13 cm	 Ringbuch	 1	

451	 Zoo Opole, Polen			   Zooführer (Schneeleopard), ca. 2013		  5,00 
		 pol	 52 Seiten	 21 x 10 cm		  Ringbindung	 1	

452	 Zoo Opole, Polen	 	 	 Chronimy (blauer Vogel, Schildkröte, Schnecke), 2017	 5,00	
		 pol	 20 Seiten	 21 x 21 cm		  geheftet	 1	

453	 Plockie Zoo, Polen			  Zooheft für Kinder: Badz na Topie, o.J.		  3,00	
		 pol	 20 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1	  

454	 Plockie Zoo, Polen			  Akwarium Plockiego Zoo Przewodnik	 ca. 2016	 5,00	
		 pol	 48 Seiten	 20 x 20 cm		  geheftet	 1	  

455	 Zoo Warszawa, Polen	 	 Zooführer: Zwiedzamy Warszawskie Zoo (Gorrilla), 2007	 4,00	
		 pol	 60 Seiten	 23 x 17 cm		  Ringbindung	 1	

456	 Zoo Warszawa, Polen		  Let's visit Warsaw Zoo (Schimpanse mit Jungtier), 2014	 4,00	
		 en	 75 Seiten	 24 x 17 cm		  Ringbindung	 1-	

457	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen	 	 Zooführer (Tukan)	 ca. Anf. 90er	 	 4,00	
		 pol	 32 Seiten	 21 x 15 cm		  geheftet	 1	

458	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen	 	 Zooführer inkl. Faltplan (Guereza Affe)	 2018	 7,00	
		 eng	 74 Seiten	 21 x 11 cm		  Ringbuch	 1	  

459	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen		  Faltplan mit Kurzinfos (Tiger), anbei eine dt. Legende, o.J. 	 3,00 
		 pol	 16 Seiten	 20,7 x 14,2		  Faltblatt             2; kleinere Mängel wie Verfärbungen 
					    und Knicke, Umschlag altersgemäß berieben, eine Markierung am Text)

460	 Zoo Zamosc, Polen		  Zooführer zum 95. Jubiläum	 2013	 10,00	
		 pol	 44 Seiten	 15 x 21 cm		  Ringbuch	 1	
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461	 Imagebrochure about polish zoos (Board of Polish Zoological Gardens and Aquariums), 2015	 3,00	
		 en	 34 Seiten	 21 x 21 cm		  geheftet	 1-	

462	 Union der tschechischen und slowakischen Zoos  -  Jahresbericht 2014 mit CD-Rom	 8,00 
		 tsche en, 148 Seiten  21 x 21 cm		 Paperback         1-2 ; Ecken abgestoßen, inkl. CD-ROM

463	 Moscow Zoopark	 	 Sammlung von Artikeln, Band 1          1956	 	 7,00 
		 russ	 156 Seiten	 22 x 17 cm		  Paperback  2; abgeschabt, Buchrücken abgeschabt leicht eingerissen

464	 Moscow Zoopark	 	 Sammlung von Artikeln, Band 2          1958	 	 7,00 
		 russ	 132 Seiten	 22 x 17 cm		  Paperback    ; abgeschabt, Buchrücken abgeschabt leicht eingerissen

465	 Vogelpark "Sperlinge", Russland: Parkführer (von Andrej Kotkin; Pfau)   2013	 	 12,00	
		 russ	 120 Seiten	 23,5 x 16,5 cm	 Paperback	 1	

466	 Riga Zoo	   "Rigas Nacionalais zoologiskais darzs", Jahresbericht 2003		  6,00	
		 lett, en	 60 Seiten	 21 x 29,5 cm	 Paperback	 1	

467	 Riga Zoo	  "Rigas Nacionalais zoologiskais darzs", Jahresbericht 2018	 	 6,00	
		 lett	 78 Seiten	 24 x 17,1 cm	 Paperback	 1	

468	 Kopenhagen Zoo	 	 Jahresbericht 1977 m. Summary    1978	 	 4,00	
		 dän/ en	32 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1	

469	 Kopenhagen Zoo		  Jahresbericht 1981 m. Summary   1982		  4,00	
		 dän/ en	26 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1	

470	 Kopenhagen Zoo	 	 Jahresbericht 1984 m. Summary    1985	 	 4,00	
		 dän/ en	30 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1	

471	 Kopenhagen Zoo	 	 Jahresbericht 1985 m. Summary   1986	 	 4,00	
		 dän/ en	31 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1	

472	 Kopenhagen Zoo	 	 Jahresbericht 1986 m. Summary   1987	 	 4,00	
		 dän/en	 31 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1   

473	 Kopenhagen Zoo	 	 Jahresbericht 1989 m. Summary   1990	 	 4,00	
		 dän/en	 31 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1	

474	 Kopenhagen Zoo	 	 Jahresbericht 1990 m. Summary   1991	 	 4,00	
		 dän/ en	36 Seiten	 21 cm		  geheftet	 1	

475	 Kopenhagen Zoo	 	 Zooführer (Ara)	 2000	 	 4,00	
		 en	 64 Seiten	 19 x 20 cm		  Paperback	 1-; Einband leicht berieben

476	 Nordens Ark, Hunnebostrand	 Guide (Luchs)	 1997	 	 6,00 
		 schw	 112 Seiten	 15 x 21 cm		  geheftet	 1-; Kanten leicht berieben

477	 Nordens Ark, Hunnebostrand	 Informationsbroschüre (Wolf)	 2016 (?)	 	 3,00	
		 en	 6 Seiten	 21 x 15 cm		  geheftet	 1

478	 Helsinki Zoo	 	 Visitor´s Guide (Dormedar und Tierzeichnungen)	 2016	 7,50	
		 en	 36 Seiten	 19 x 19 cm		  geheftet	 1	

479	 Zoo Kolmarden: Faltblatt mit Lageplan innen "Das große Abenteuer Kolmarden", 1990er	 3,00 
		 de	 6 + 6 Seiten	 20 x 21 cm		  Faltblatt	 2; leicht geknickt

480	 Zoo and Park Reykjavik: Parkführer "Hus Dyra Gardur Inn" (Hirsch, Seelöwe, Fuchs), o.J.	 5,00	
		 en	 8 Seiten	 17 x 13 cm		  Faltblatt	 1-	
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481	 Bursa Zoo, Türkei	 	 Faltblatt (Bär + Giraffe)	 ca. 2000	 	 4,00	
		 türk	 12 Seiten	 11,5 x 21 cm		 Faltblatt	 1	

482	 The Tisch Family Zoological Gardens in Jerusalem: Führer mit Lageplan (Tiergruppe), o.J.	 3,00	
		 en	 8 Seiten	 21 x 10 cm		  Faltblatt	 1	

483	 The Tisch Family Zoological Gardens in Jerusalem/Führer mit Lageplan (div. Tiere), 2010er	 3,00	
		 en	 8 Seiten	 21 x 10 cm		  Faltblatt	 1	

484	 Rabat Zoo, Marokko	 Faltblatt mit Lageplan (Zeichnung Ziegenbock)	 ca. 1970er	 4,00	
		 arab, fr	 8 Seiten	 21 x 10 cm		  Faltblatt	 1	

485	 Dubai Zoo	 	 Faltplan (gez. Giraffe)	 o.J.	 	 3,00	
		 en/ arab	8 Seiten	 16,5 x 7 cm		  Faltplan	 2, Falten

486	 Dubai Dolphinarium	 Infobroschüre (2 gemalte Delfine), o.J.	 	 4,00	
		 eng/ arab; 6 Seiten; 21 x 10 cm		  Faltblatt	 1	

487	 Al Hefaiyah Montain Conservation Centre: Guide (Umrisse diverser Tiere gemalt), o.J.	 4,00	
		 en/ arab; 12 Seiten;	21 x 15 cm		  geheftet	 1-	

488	 Al-Areen Wild Life Park, Bahrain: GPIG Guide (Großkatze)	 2013		  5,00 
		 en/ arab	; 10 Seiten; 21 x 10,5 cm	 Leporello	 1	

489	 Baltimore National Aquarium: Guide (Gebäude des Aquariums), 1986		  4,00	
		 en	 34 Seiten	 15 x 23 cm		  geheftet	 1	

490	 Brookfield Zoo	 	 Guidebook (Giraffe)	 1980	 	 7,50	
		 en	 112 Seiten	 14,3 x 22,5 cm	 geheftet	 1	

491	 Brookfield Zoo	 	 Guidebook (junger Gorilla)	 1983	 	 7,50	
		 en	 112 Seiten	 14,2 x 22,7 cm	 geheftet	 1	

492	 Cleveland Metroparks Zoo	 Annual Report 1996	 1997	 	 3,50	
		 en	 28 Seiten	 28 x 19 cm		  geheftet	 1-	

493	 Los Angeles Zoo		  ZOO VIEW Magazine, Spring 	 1988		  3,00 
		 en	 15 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1-	

494	 Los Angeles Zoo		  ZOO VIEW Magazine, Summer 	1989		  3,00	
		 en	 23 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1	

495	 Los Angeles Zoo		  ZOO VIEW Magazine, Fall 	 1989		  3,00 
		 en	 23 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1	

496	 Los Angeles Zoo		  ZOO VIEW Magazine, Spring 	 1990		  3,00	
		 en	 24 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1-	

497	 Los Angeles Zoo	 	 ZOO VIEW Magazine, Fall 	 1990	 	 3,00	
		 en	 24 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1	

498	 Los Angeles Zoo		  ZOO VIEW Magazine, Winter (25th anniversary)	1990	 3,00	
		 en	 22 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1	

499	 Los Angeles Zoo		  ZOO VIEW Magazine, Spring 	 1991		  3,00	
		 en	 22 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1-; kleine Macke am Titel

500	 Los Angeles Zoo		  ZOO VIEW Magazine, Summer 	1991		  3,00	
		 en	 31 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1	

Führer, Jahresberichte und Periodika aus aller Welt
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501	 Los Angeles Zoo		  ZOO VIEW Magazine, Summer 	1992		  3,00	
		 en	 31 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1	

502	 Los Angeles Zoo		  ZOO VIEW Magazine, Summer 	2000		  3,00	
		 en	 17 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1	

503	 Milwaukee County Zoo	 Official Guide Book (Gorilla)	 1967	 	 15,00	
		 en	 64 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

504	 Milwaukee County Zoo	 Official Guide Book (Kronentaube, Bongo, Hecht) 	 1970	 10,00	
		 en	 72 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

505	 Milwaukee County Zoo: Official Guide Book (Zeichnung Zebras), 1975	 	 10,00 
		 en	 84 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet              	 1-;  inkl. 2 Postkarten

506	 San Diego Zoo		  Zooführer (2 Tiger)	 1966		  10,00	
		 en	 112 Seiten	 15 x 23 cm		  geheftet	  1-2; Ecken abgestoßen

507	 Sea World, San Diego: Three worlds of Sea World: Entertainment Education Research, 1977	 10,00 
		 en	 48 Seiten	 23 x 28,5 cm	 geheftet             	 1-; 
						               Umschlag berieben; Bleistiftsignatur auf dem Titelblatt

508	 St. Augustine Alligator Farm, Florida: A Complete History	 2005		  5,00	
		 en	 40 Seiten	 24 x 21,5 cm	 geheftet	 1

509	 1000 Animals Sterling, Alaska: Visit the Home of 1000 Animals (Comic-Bärenfamilie), o.J.	 8,00 
		 en/fr	 10 Seiten	 10,2 x 23 cm	 Faltblatt	 1-; leichte Gebrauchsspuren

510	 National Zool. Park Washington D.C.: Guide (junge Elefanten mit Pfleger), 1951	 	 18,00	
		 en	 48 Seiten	 17,5 x 25,5 cm	 geheftet	 1	

511	 National Zoological Park Washington D.C.: Giant Pandas - Celebrating Bears, 2017	 	 12,00	
		 en	 48 Seiten	 30,5 x 22,5 cm	 geheftet	 1	

512	 Calgary Zoo	 	 Guide (Zeichnung Moschusochse), 1978	 	 12,00	
		 en	 56 Seiten	 21 x 14 cm		  geheftet	 1; gestempelt: "Complimentary"

513	 foret de l´Etang-sale - La Reunion Parc Departemental: Guide (Gepard), 1960er?	 	 30,00	
		 frz	 44 Seiten	 11,3 x 22 cm		 geheftet	 1-	

514	 Johannesburg Zoological Gardens: Guide (Gepard) 1st Edition, 1976	 	 8,00	
		 en/ afrikaans; 66 Seiten; 13,8 x 20 cm	 geheftet	 1-	

515	 Safari Land/ Gamepark - Paarl, Südafrika: Guide (Cheetah)	 o.J.		  3,00	
		 en/ afrikaans; 4 Seiten; 20 x 21,5 cm	 geheftet	 1; leicht berieben

516	 Sri Lanka, Zoological Gardens: Faltplan mit Kurzinfos (Fischkatze), o.J.		  4,00 
		 en	 16 Seiten	 22,5 x 10 cm	 Faltblatt	 3; 
						                 berieben, in den Innenseiten, stellenweise Läsionen

517	 Chiangmai Zoo, Thailand	 Faltblatt mit Plan	 	 o.J.	 3,00	
		 en/ thai, 8Seiten, 22 x 9,5 cm		  Faltblatt	 1	

518	 Dusit Zoo Bangkok, Thailand	 Infoblatt mit Zooplan		  ca. 1994	 4,00	
		 en/ thai, 8 Seiten, 21,5 x 10 cm		  Faltblatt	 1	

519	 Zoo Negara, Malaysia	 Guide Book (Dschungel)	 	 1987	 6,00	
		 mal/ en, 44 Seiten, 21,5 x 22 cm		  geheftet	 1-	

520	 Hanoi Zoological Gardens,Vietnam: Guide (Pfau)		  o.J.	 5,00	
		 viet/en	 10 Seiten	 24 x 10,5 cm	 Leporello	 1	
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521	 Saigon Zoo and Botanical Gardens, Vietnam: Lageplan mit Information (Thao Cam Vien),o.J.	 5,00	
		 frz	 20 Seiten	 19,5 x 10 cm	 Leporello	 1	

522	 Singapore Zoological Gardens : Guide "A tropical garden for animals", 1. Aufl. 1986	 7,00	
		 en	 72 Seiten	 30,2 x 21,5 cm	 Paperback	 1-; innen gestempelt

523	 Singapore Zoological Gardens: Kurzführer inkl. Faltplan (gez. Orang Utan), 1994		  3,50	
		 en	 20 Seiten	 10 x 21 cm		  geheftet	 1	

524	 Jurong Bird Park, Singapur		  Guide (Eule im Flug)	 1989		  4,00	
		 en	 72 Seiten	 16,2 x 22 cm	 Paperback	 1	

525	 Guangzhou Zoo, China		  Faltplan (Tiger)	 o.J.		  4,00	
		 chin	 6 Seiten 	 18,5 x 9 cm		  Faltblatt	 1	

526	 Chimelong Safari Park, China: One World, one Home (20th Anniversary Album), 2017	 20,00	
		 chin	 70 Seiten	 17 x 25 cm		  Paperback	

527	 Enoshima Aquarium, Japan	 Guide Book (Quallen), 2014 + Guide Map (en, 2019)	 15,00	
		 jap/ en; 	96 Seiten; 	 30 x 21 cm		  Paperback	 1	  

528	 Enoshima Aquarium, Japan	 Quallen-Führer	 2018	 	 15,00	
		 jap/ en	 128 Seiten	 19 x 13,5 cm	 Paperback	 1; OVP

529	 Kyoto Zoo		  Zoo Book (Collage mit vielen Tieren), 2013		  10,00	
		 jap	 54 Seiten	 15 x 21 cm		  Paperback	 1	

530	 Kyoto Zoo		  Zooführer (Elefanten) + Info-Blatt (en), 2016		  10,00	
		 jap	 58 Seiten	 21 x 14,7 cm	 Paperback	 1

531	 Kyoto Zoo	 	 Zoo Magazine (No. 182, 183, 186,187),  2017 - 2019	 	 6,00	
		 jap/en	 20 Seiten	 21 x 29,7 cm	 Faltblatt	 1

532	 Higashiyama Zoo & Botanical Gardens, Japan: Animal Guidebook (Papier-Tiere)	 2016	 10,00	
		 jap	 36 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

533	 Nagoya Port Aquarium,Japan	 Fotoband (2012-2017) + Faltplan, 2017	 	 10,00	
		 jap	 104 Seiten	 29,5 x 21 cm	 Paperback	 1	

534	 Higashiyama Zoological and Botanical Gardens, Zoozeitschriften (Vol. 19, 46, 47, 48) 
		 + Faltplan (jap, 2019) + Faltplan (en, 2018) + Shop Guide + Werbeblatt "neue (Menschen-)Affen" (jap, 2017)	 10,00	
		 jap/en	 104 Seiten	 30 x 21 cm		  geheftet	 1

535	 Osaka Aquarium, Japan	 Zeitschrift (Special Issue: Ring. Free Magazine)	 2019	 3,00	
		 jap	 10 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1

536	 Osaka Aquarium, Japan	 Faltplan "Tempozan Harbor Village Guide" (3 Kinder), 2018	 3,00	
		 en	 8 Seiten	 21 x 9,5 cm		  geheftet	 1-

537	 Osaka Aquarium, Japan	 Osaka Aquarium Kaiyukan Guide Book, 2016	 	 12,00	
		 jap	 116 Seiten	 21 x 30 cm		  Paperback	 1; neuwertig	

538	 Tennoji Zoo, Osaka	 Zoozeitschrift "Together" (Vol.66, 67) + Faltplan, 2019	 5,00	
		 jap	 18 Seiten	 27 x 20 cm		  Faltblätter	 1	

539	 Interactive Aquazoo Nifrel,   Information Magazine Spring 2019 "A baby was born" 
		 + Zoobuch für Kinder + Faltplan eng. +	Faltplan jap. + Floor Guide, Poster, 2019		  6,00	
		 jap/ en	 32 Seiten	 21 x 30 cm		  geheftet	 1

540	 Saitama Children´s Zoo, Japan: Guide Book (kindliche Tierzeichnungen), 2016		  8,00	
		 jap	 52 Seiten	 15 x 21 cm		  Paperback	 1	
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541	 Toba Aquarium, Japan	 Der gemütliche Dugong	 2017	 	 15,00 
		 jap	 35 Seiten	 28 x 21,7 cm	 gebunden          1 (OVP,Einziges Buch über Dugong Haltung)

542	 Toba Aquarium, Japan	 Guidebook Vol. 12	 2015		  12,00 
		 jap	 46 Seiten	 25,5 x 18,5 cm	 gebunden	 1	

543	 Toba Aquarium, Japan	 Faltplan (Dugong mit Krone) 	 o.J.		  4,00	
		 jap	 8 Seiten	 21 x 10 cm		  Faltblatt	 1	

544	 Toba Aquarium, Japan	 Faltplan (Dugong auf gelbem Hintergrund), 2016	 4,00	
		 fr	 4 Seiten	 29,7 x 21 cm	 Faltblatt	 1	

545	 Toba Aquarium, Japan	 Faltplan (Dugong auf grünem Hintergrund) , 2016	 4,00	
		 en	 4 Seiten	 29,7 x 21 cm	 Faltblatt	 1	

546	 Tama Zoo, Tokio		  Zooführer (Koala mit Jungtier) 	1990		  6,00	
		 jap/en	 44 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

547	 Sunshine International Aquarium, Tokio: Guide (Anemonenfisch)1982	 	 4,00	
		 jap	 20 Seiten	 20,8 x 19,7 cm	 geheftet	 1-; Einband berieben

548	 Sunshine International Aquarium, Tokio: Official Guidebook +  
		 Führer + Faltblatt (2019.3/20)			   2019		  12,00	
		 jap	 140 Seiten	 13 x 18 cm		  Paperback	 1	

549	 Zoo Kobe, Japan	 	 Guide "Suma Aqualife Park in Kobe" (Delfine), 2013	 5,00	
		 jap	 8 Seiten	 29,5 x 10,5 cm	 Faltblatt	 1

550	 Kanazawa Zoo, Japan	 Zooführer (Koala) + Faltplan (en, 2018)  
		 + Faltplan (jap, 2018)			   2015		  12,00	
		 jap	 80 Seiten	 21 x 15 cm		  geheftet	 1

551	 Yokohama Zoological Gardens - Kanazawa Zoo, Japan: Guide (Nashorn), 2009		  12,00	
		 jap	 80 Seiten	 15 x 21 cm	 Paperback	 1

552	 Nogeyama Zoological Gardens, Japan: Guide (Kleiner Panda) + Faltplan, 2015		  12,00	
		 jap	 80 Seiten	 15 x 21 cm	 Paperback	 1

553	 Alma Park Zoo, Australien	 Brisbane´s Unique Tropical Zoo, o.J.		  4,00	
		 en	 6 Seiten	 10 x 21 cm	 Faltblatt	 1

554	 Royal Melbourne Zoological Gardens: "my zoo" - (coffee table book), ca. 2010	 	 7,50	
		 en	 62 Seiten	 21 x 29,7 cm	 Paperback	 1	

555	 Kottenkamp, Franz	    Die Menagerie (2. Aufl.)	 1847	 	 30,00	
		 de	 328 Seiten	 16,5 x 10,5 cm	 gebunden	 1	

556	 Knauer, Friedrich	 Menschenaffen ihr Frei-und Gefangenleben, ca. 1910	 	 5,00 
		 de	 96 Seiten	 21 x 14,5 cm	 gebunden	 2; Einband berieben, fleckig

557	 Zell, Th.	 Ullstein	 Riesen der Tierwelt. Jagdabenteuer und Lebensbilder, 1911	 8,00 
		 de	 425 Seiten	 23,5 x 17 cm	 gebunden	 2; 
					    Einband etwas fleckig, leicht verzogen, Namensetikette auf der 1. Seite)

558	 Hartmann, R.; Schweinfurth, G.	 Marquardts völkerkundliche Schaustellung, 1910er	 60,00
		 de	 12 Seiten	 13,8 x 20 cm	 geheftet	 2;  
				   einzelne Flecken, mehrere verschiedenfarbige Notizen, Markierungen und Radierungen) 

559	 Brehm, Alfred E.	 Kultur und Welt - Kleine Schriften	 1921		  5,00 
		 de	 320 Seiten	 22 x 16 cm		  gebunden	 3;  
			  Flecken am Buchdeckel, Einband auf der ersten und letzter Seite gerissen, Radierung auf Seite 1

560	 Sidebotham, Helen M.   Behind the Scenes at the Zoo	 1925		  20,00 
		 en	 183 Seiten	 13 x 19,5 cm	 gebunden               2-; Gebrauchsspuren, Eintrag vorn

Bücher / Books
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561	 Floericke, Kurt	 Aussterbende Tiere, Biber/ Nerz/ Luchs/ Uhu, 	1927	 	 3,00 
		 de	 77 Seiten	 13,5 x 20 cm	 gebunden          1-; Klebereste auf der Rückseite

562	 Wolff, Paul	 Aus zoologischen Gärten	 1929	 	 3,00 
		 de	 128 Seiten	 19,2 x 26,5 cm	 Paperback         1; Umschlag leicht berieben, Signatur auf S. 1

563	 Schnack, Friedrich	   Das Schöne Tier 	 1929		  4,00	
		 de; 20 Seiten zzgl. Abbildungen; 19,5 x 13 cm; gebunden	 1	

564	 Vaucaire, Michel: Gorillajäger, Leben und Abenteuer des Gorillajägers Paul du Chaillu, 1931	 8,00 
		 de	 220 Seiten	 20,4 x 15,1		  gebunden            2-; Gebrauchsspuren, Namenseinträge vorn

565	 Löns, Hermann: In Heide und Wald - 26 Tiergeschichten mit einer Einleitung, 1931		  3,00 
		 de	 364 Seiten	 19 x 13,5 cm	 gebunden          1-; Einband berieben, Bleistiftsignatur auf S. 1

566	 Margarinefabrik Voss    Sammelalbum für Voss-Kunstbilder	 1931	 	 7,50 
		 de	 264 Seiten	 16 x 20 cm		  gebunden   2; Einband zerschlissen, stellenweise Flecken und Risse

567	 Margarinefabrik Voss   Sammelalbum für Voss-Kunstbilder 	 1933	 	 7,50 
		 de	 212 Seiten	 16 x 20 cm		  gebunden	 2; 
				   Einband zerschlissen, kleine Flecken und Risse, S. 49 untere rechte Seitenecke abgerissen)

568	 Antonius, Otto	 Die Welt: Gefangene Tiere	 1933		  12,00 
		 de	 86 Seiten	 19 x 12,5 cm	 gebunden	 2;  
					    Ecken und Kanten angestoßen , Bleistiftnotizen auf der ersten und letzten Seite

569	 Mell, Rudolf	 Ullstein	 Weltreise durchs Tierreich	 1933		  5,00 
		 de	 64 Seiten	 30 x 22,5 cm	 geheftet	 1-; Einband leicht geknickt

570	 Schütz, Heinrich: Großtiere des Landes. Lebensbilder aus Urzeit und Gegenwart, 1936	 3,00 
		 de	 64 Seiten	 24 x 16 cm		  gebunden	 1-; wenige Bleistiftnotizen

571	 Grzimek, Bernhard	    Unsere Brüder mit den Krallen 	  1943	 	 3,00 
		 de	 222 Seiten	 23,3 x16,6 cm	 Paperback	 3;  
				   Einband stark beschädigt,sehr berieben mit Rissen, Leim löst sich, inkl. Brief an den Autor)

572	 Dembeck, Hermann   Manege frei! 	 	 1937	 	 4,00 
		 de	 192 Seiten	 17,2 x 24 cm	 gebunden	 1-; mit Vorbesitzeintrag

573	 Kachkarov, D.N. and Korovine, E.P. 	 Payot: La vie dans les deserts, 1942	 	 8,00 
		 fr	 361 Seiten	 22,6 x 14,3 cm	 Paperback       2; Buchdeckel bestoßen, berieben und  nachgedunkelt

574	 Benchley, Belle J. 	   My friends, the Apes	 1947	 	 7,00 
		 en	 234 Seiten	 20,3 x 14,8 cm	 gebunden        2; Schutzumschlag beschädigt, Tippex-Flecke auf S.1 

575	 Mertens, R.; Kramer, W.   Die Tierwelt des tropischen Regenwaldes, 1948	 	 3,00 
		 de	 144 Seiten	 17,5 x 24,3 cm	 gebunden        2; Kanten berieben, Seiten nachgedunkelt

576	 Krumbiegel, Ingo	    Wie füttere ich gefangene Tiere 	 1949 	 	 6,00 
		 de	 132 Seiten	 15 x 20,5 cm	 geheftet           2+; Bindung leicht eingerissen, Bemerkungen

577	 Hagenbeck, Lorenz   Arche Noah. Tiere, Völker, Länder. 2. Jhg. Nr. 17/18, 1949?	 	 4,00 
		 de; 30 Seiten (382 bis 412); 21 x 29,5 cm	  gebunden       1-; kleinere Mängel wie Risse, Knicke und Abschabungen

578	 Meyer, G.; Aretz, A.W.   Der Selbstbau von Geflügelställen	 1950	 	 8,00 
		 de	 80 Seiten	 29,6 x 21,1 cm	 geheftet          1-; Buchrücken eingerissen, angestoßene Ecken

579	 Transvaal Nature Conservation Division: fanuna & flora no. 1, April , 1950	 	 5,00	
		 en	 42 Seiten	 24 x 15,5 cm	 geheftet	 1	

580	 Ellerman, J.R.; Morrison-Scott, T.C.S.: Checklist of Palaearctic Mammals 1758 to 1946	1951	 35,00 
		 en	 810 Seiten	 25,1 x 20 x 5,8 cm	 gebunden        2+; 
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581	 Chicago Zoological Park	 Brookfield Zoo 1934-1954	 1954	 	 45,00	
		 en	 80 Seiten	 24 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

582	 Heck, Lutz	 Tiere - meine Abenteuer (gekürzte Ausgabe)	  1954		  4,00	
		 de	 192 Seiten	 22,7 x 15,5 cm	 gebunden	 1-; Schutzumschlag fehlt

583	 Heck, Lutz	 Großwild im Etoschaland	 1955		  20,00 
		 de	 238 Seiten	 22,3 x 15,3 cm	 gebunden mit SU	 1-; 		
						     vom Autor signiert, Schutzumschlag lädiert, das Innere tadellos

584	 Busch, Paula	 Die ganze Arche Noah auf meinem Schoß	 1956		  3,00	
		 de	 154 Seiten	 12,8 x 20 cm	 gebunden ohne SU	 1	

585	 Proske, Roman	 Lions, tigers, and me	 1956		  12,00	
		 en	 317 Seiten	 21,5 x 15 cm	 gebunden	 1	

586	 Purkyne, Dr. Cyril    25 let Zoo Praha, 1931 - 1956 (25 Jahre) 	 1956		  18,00 
		 tsch; 102 Seiten + 68 Seiten Bild-Anhang; 15,8 x 19,8 cm; gebunden mit SU           1-; SU leicht beschädigt

587	 Witt, J.:Wir und unsere Tiere - erlebt und erzählt von hessischen Jungen und Mädchen, 1958	 4,00	
		 de	 46 Seiten	 20 x 13 cm		  Paperback	 1	  

588	 Blond, Georges	 La Grande aventure des elephants	 1959		  5,00 
		 fr	 251 Seiten	 19,5 x 14,5 cm	 Paperback       2; Buchdeckel eingerissen, mit Vorbesitzeintrag

589	 Williamson, G; Payne, W.J.A.	 An introduction to animal husbandry in the tropics, 1959	 8,00 
		 en	 435 Seiten	 22,2 x 15,6 cm	 gebunden	 2; Bibliotheksex.

590	 Schomburgk, Hans    Zelte in Afrika (4. Auflage)	 1960	 	 8,00	
		 de	 383 Seiten	 15 x 20,5 cm	 gebunden	 1-	

591	 Stelly, Rolf (Hrsg.)	 Ein Zoo Wegweiser zu westdeutschen Tierschauen aller Art, 1963	 12,00 
		 de; 114 Seiten + Ergänzungsseite; 15 x 10 cm; Paperback	 1	

592	 Mundhenke, H. et.al.   Hundert Jahre Zoo Hannover (Hannoversche Geschichtsblätter Band 19), 1965	 25,00
		 de	 306 Seiten	 24,5 x 17 cm	 Paperback	 1-; Umschlag leicht berieben

593	 Mazak, Vratislav	 Der Tiger. Panthera tigris. NBB, H.356	 1965		  5,00 
		 de	 162 Seiten	 20,4 x 14,6	 Paperback mit SU       	 3+; 
				   Stempel innen, ab S. 132 löst sich die Bindung, stellenweise Markierungen am Text

594	 Kleemann, Georg	   Die peinlichen Verwandten. Schimpanse, Gorilla, Orang, 1966		  3,00	
		 de	 88 Seiten	 19,5 x 13 cm	 Paperback	 1-	

595	 Hediger, Heini	 Exotische Freunde im Zoo	 1968	 	 3,00	
		 de	 140 Seiten	 18 x 10,7 cm	 Paperback	 1-	  

596	 Walther, Dr. Fritz	 Verhalten der Gazellen. NBB, H. 373	 1968	 	 5,00 
		 de	 143 Seiten	 21,5 x 15,5 cm	 Paperback	 1-; 
				   Schutzumschlag fehlt, mit Widmung des Autors an Hediger, Schwärzung auf S.1

597	 Valerio, David et. al. Macaca mulatta. Management of a Laboratory Breeding Colony, 1969	 8,00
		 en	 140 Seiten	 24,5 x 16,9cm	 gebunden          	 1-; Bibliotheksex., 

598	 Johns, June	 The mating game. Sex, Love and Courtship in the zoo, 1970	 	 5,00 
		 en	 172 Seiten	 11 x 18 cm	 Paperback	 2; Gebrauchsspuren

599	 Dorst, J.; Dandelot, P.     A Field Guide to the Larger Mammals of Africa, 1970	 	 8,00	
		 en	 288 Seiten	 19,7 x 13 cm	 gebunden ohne SU	 1-, da ohne SUchutzumschlag

600	 Dorst, J.; Dandelot, P.     Säugetiere Afrikas 	 1970	 	 4,00	
		 de	 252 Seiten	 19,7 x 13 cm	 gebunden	 1	
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601	 Vivarium Darmstadt	 Vivarium Darmstadt moderne Heimstatt für Tiere; 1971	 5,00	
		 de	 414 Seiten	 22 x 19 cm		  gebunden mit SU	 1;Schutzumschlageingerissen

602	 Matthews, L. Harrison	 Das Leben der Säugetiere I + II, 1972	 	 7,50 
		 de	 382 Seiten	 17 x 27 cm	 gebunden mit SU        	 1-; Gebrauchsspuren auf

603	 Schultz, Adolph H.	   Die Primaten (Enzyklopädie der Natur, Band 18)	 1972	 4,00	
		 de	 382 Seiten	 27 x 17 cm	 gebunden mit SU	 1-; SU leicht berieben

604	 van den Brink, F. H.	     Die Säugetiere Europas westlich des 30. Längengrades, 2, Aufl. 1972	 5,00		
		 de	 217 Seiten	 12 x 19 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 2-; Schutzumschlag stark beschädigt

605	 Happold, D.C.D	 Large Mammals of West Africa 	 1973	 	 10,00	
		 en	 105 Seiten	 19,6 x 13,5 cm	 Paperback	 1

606	 Rahm, Urs	 Die Säugetiere der Schweiz: 	 1976	 	 3,00 
		 de	 87 Seiten	 24 x 17 cm		  geheftet        2-3; hinten kleben Seiten an der unteren Kante aneinander

607	 Fiedler, Walter: Tiergarten Schönbrunn. Geschichte und Aufgaben., mit Autorsignatur,1976	 6,00	
		 de, eng	198 Seiten	 21,2 x 14,7 cm	 gebunden mit SU	 1-; Schutzumschlag eingerissen

608	 De Grahl, Wolfgang   Der Graupapagei. Eine Chronik aus 100 Jahren, 1976	 	 3,00	
		 de	 196 Seiten	 21,3 x 15 cm	 gebunden	  1-2; abgegriffen

609	 London Zoo	 Golden Days. Historic Photographs of the London Zoo, 1976	 	 8,00 
		 en	 64 Seiten	 22 x 27 cm		  Paperback    2; Einband berieben und geknickt, innen teils stockfleckig

610	 Durrell, Gerald	 Ullstein	 Die Tiere in meiner Arche	 1976	 	 5,00	
		 de	 160 Seiten	 15 x 22 cm		  Hardcover	 1-	

611	 Baumgärtel, Walter     Unter Gorillas. Erlebnisse auf freier Wildbahn, 1977	 	 3,00	
		 de	 247 Seiten	 16 x 23,5 cm	 gebunden	 1-; SU leicht eingerissen

612	 McLachlan, G.R; Liversidge, R.: Robert's Birds of Southern Africa, 1978	 	 10,00	
		 en	 660 Seiten	 15 x 22,2 cm	 gebunden	 1

613	 Salvadori Baschieri, F; Florio, P. L.: Wildlife in Peril	 1978	 	 3,00 
		 en	 208 Seiten	 31,5 x 23,2 cm	 gebunden mit SU	 1; 
			          Schutzumschlag leicht beschmutzt, einige Bleistiftnotizen, schwarzer Filzstiftstrich innen

614	 Illies, Joachim	 Die andere Seite der Biologie	 1978	 	 3,00	
		 de	 127 Seiten	 18 x 10,6 cm	 Paperback	 1; mit Stempel innen

615	 Zoo Leipzig  Kongressbericht des 1. Int Symposiums über die Haltung und Zucht des Tigers, 1978	 10,00	
		 de / en / russ; 214  Seiten; 14,5 x 20	 Paperback	 2; Gebrauchsspuren

616	 Haenlein, C.-A; Wolfgang, T.	 Menschen, Tiere, Sensationen. Zirkusplakate 1880-1930, 1978	 8,00 
		 de	 187 Seiten	 20,5 x 20,5 cm	 Paperback        	 2, 
				   Buchdeckel und Buchrücken leicht bestoßen, erste Seite leicht getrennt vom Einband

617	 Museum der bildenden Künste Leipzig: Tiere der Wildnis in Malerei, Graphik und Plastik aus fünf  
		 Jahrhunderten. Ausstellung zum 100jährigen Jubiläum des Leipziger Zoos, 1978	 	 4,00
		 de	 106 Seiten	 20 x 22 cm		  Paperback        	 2; 
			  Umschlag berieben,leicht fleckig, Aufkleber auf der Rückseite, Bleistiftsignatur auf S. 1, Seitenkanten angegilbt)

618	 Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft Nr. 71 / Maart;   1978	 	 6,00	
		 en/fr	 134 Seiten	 17,5 x 24 cm	 Paperback	 1	

619	 Napier, P.; Napier, Prof. J.	 Affen (Die Welt der wilden Tiere)     1979	 	 5,00	
		 de	 128 Seiten	 23 x 27 cm		  gebunden	 1

620	 Selman, Brian et. Al.: Insects. An illustrated survey of the most successful animals on the earth, 1979	 7,00
		 en	 240 Seiten	 30,3 x 22, 4 cm	 gebunden mit SU	 1-; 
				                     Schutzumschlag leicht eingerissen mit einigen Bleistiftnotizen im Inhaltsverzeichnis
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621	 Schuchmann, Karl -L.   Kolibris. Haltung und Pflege	 1979	 	 6,00 
		 de	 78 Seiten	 24 x 17 cm		  Paperback	 1; schwarzer Filzstiftstrich innen

622	 Bialowieza National Park   Museum of Nature and Forest in Bialowieza, 1980		  3,00 
		 pol	 30 Seiten	 15,7 x 12 cm	 geheftet	 2-; knickig, gewellt

623	 Linden, E.; Lübbe, B.   Die Kolonie der sprechenden Schimpansen,1980	 	 3,00 
		 de	 272 Seiten	 18 x 11,6 cm		 Paperback	 1; schwarzer Filzstiftstrich innen

624	 Nietzke, G.;  Ulmer, E.    Die Terrarientiere. Band 2: Pflanzen im Terrarium, Zucht und Aufzucht, Freiland-
		 aufenthalt und Überwinterung; Krokodile, Echsen, Schlangen, 3., überarb. U. verb. Auflage, 1980	 4,00
		 de	 323 Seiten	 24,2 x 17,6 cm	 gebunden mit SU	 1-; 
					    	          Unterstreichungen im Text, schwarzer Filzstiftstrich innen

625	 Hediger, Heini   Tiere verstehen. Erkenntnisse eines Tierpsychologen, 1980		  12,00 
		 de	 408 Seiten	 15 x 22 cm	            gebunden mit SU       1; Schutzumschlag mit Rissen und Knicken

626	 Hediger, Heini   Tiere verstehen. Erkenntnisse eines Tierpsychologen, 1984		  3,00	
		 de	 405 Seiten	 10,5 x 18 cm	 Paperback	   1-2	

627	 Winkel, G. (Hrsg.)   Pädagogik im Botanischen Garten, im Naturkundemuseum, im Zoo	,1982	 8,00 
		 de	 304 Seiten	 21 x 14,8 cm	 Paperback	 1-; Tippex-Flecke auf dem Vorsatz

628	 Gillsäter, Sven	 Ett sant Djurliv pa Kolmarden	 1983		  25,00 
		 schwed	190 Seiten	 32 x 24,5		  gebunden mit SU	 1-;SU leicht beschädigt

629	 Naumann-Museum    Katalog der Naumann-Korrespondenz. Bestandsverzeichnis des 
		 Naumann-Museums Nr. 1 von Ludwig Baege	 1984		  5,00	
		 de	 136 Seiten	 17 x 24 cm		  Paperback	 1-; Umschlag berieben

630	 Bjärvall, A.; Ullström, S.   The Mammals of Britain and Europe, 1986	 	 6,00 
		 en	 240 Seiten	 25,6 x 19,6 cm	 gebunden mit SU	 1-; Besitzervermerk auf S.1

631	 Halliday, T.; Adler, K. (Hg)   The encyclopaedia of reptiles and amphibians, 1986	 	 6,00 
		 en	 153 Seiten	 28,9 x 22,2 cm	 gebunden mit SU	 1-; SU beschädigt

632	 Gewalt, Wolfgang   Auf den Spuren der Wale - Expeditionen von Alaska bis Kap Hoorn, 1986	 5,00
		 de	 248 Seiten	 22 x 14,2 cm	 gebunden mit SU	 1; wie neu

633	 Sägesser, H.; Robin, K.   Das Dählhölzli im Spiegel seiner Tiere, 1987	 	 10,00	
		 de	 84 Seiten	 20,7 x 21,3 cm	 gebunden	 1	

634	 Kyle, Russell	 A feast in the wild		 1987	 	 4,00 
		 en	 203 Seiten	 23,4 x 15,5 cm	 Paperback	 2+; Bibliotheksex.

635	 Freund, Werner	 Der Wolfsmensch.78 Farbfotos, 34 Schwarzweißfotos, 1988		  5,00	
		 de	 180 Seiten	 17 x 23 cm		  gebunden	 1	

636	 Burt, D.; McLeod, N.   So lebt der Koala	 1988	 	 15,00 
		 de	 40 Seiten	 23,5 x 22 cm	 gebunden	 1-;  schwarzer Filzstiftstrich innen

637	 Stern, Horst	 Sterns Bemerkungen über das Tier im Handel (Hausschwein), 1989	 3,00	
		 de	 176 Seiten	 18,3 x 12,5 cm	 Paperback	 1-; Einband leicht berieben

638	 Bruemmer, Fred	 World of the Polar Bear	 1989	 	 7,00	
		 en	 160 Seiten	 32,5 x 27,1 cm	 gebunden mit SU	 1	  

639	 Fossey, Dian	 Gorillas im Nebel Mein Leben mit den sanften Riesen , 1989		  3,00 
		 de	 416 Seiten	 22,1 x 15 cm	 gebunden mit SU	 2	  
						     SU und Buchrücken oben bestoßen und mit Klebeband repariert

640	 Strum, Shirley C.	 Leben unter Pavianen. Fünfzehn Jahre in Kenia, 1990		  4,00 
		 de	 384 Seiten	 23,2 x 15,5 cm	 gebunden mit SU	 1;  
						                           Zoostempel innen, schwarzer Filzstiftstrich innen
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641	 Kolbe, Hartmut	 Die Entenvögel der Welt (4. Auflage)	 1990	 	  5,00	
		 de	 382 Seiten	 24,5 x 17,5 cm	 gebunden	 1; schwarzer Filzstiftstrich innen

642	 Radcliffe Rogers, Barbara   Giant Pandas	 1990	 	 6,00	
		 en	 128 Seiten	 37 x 26,5 cm	 gebunden mit SU	 1-; SU beschädigt

643	 Rudloff, Hans Werner   Vermehrung von Terrarientieren. Schildkröten, 1990	 	 7,00	
		 de	 156 Seiten	 17 x 24,5 cm	 gebunden	 1	

644	 Masurat, G-; Große, W.R.   Vermehrung von Terrarientieren: Lurche (1. Auflage),1991	 4,00 
		 de	 164 Seiten	 17 x 24,5 cm	 gebunden	 1	

645	 Sherman, Paul W. et. Al.    The Biology of the Naked Mole-Rat	 1991		  25,00 
		 en	 518 Seiten	 16 x 24 cm		  gebunden	 1-, Aufkleberrest auf dem SU

646	 von Boetticher, Hans    Wachteln, Rephühner, Steinhühner, Frankoline und Verwandte (3. Auflage), 1992	 7,00	
		 de	 127 Seiten	 14,5 x 21 cm	 Paperback	 1; schwarzer Filzstiftstrich innen

647	 von Boetticher, Hans    Fasanen, Pfauen, Perlhühner und andere Wildhühner, 7. Aufl., 1996	 5,00	
		 de	 107 Seiten	 21,5 x 15 cm	 gebunden	 1; schwarzer Filzstiftstrich innen

648	 Veselovsky, Zdenek   Tygri v prazské zoo	 1992		  8,00	
		 tsch	 160 Seiten	 21,6 x 27,6		  gebunden mit SU	 1	

649	 Baetens, Roland	 The chant of paradise - The Antwerp Zoo: 150 years of history, 1993	 25,00	
		 en	 263 Seiten	 25,7 x 33,6 cm	 gebunden mit SU	  1-2;SU beschädigt

650	 Alderton, David	 Meine Vögel für Voliere und Käfig	 1993	 	 3,00 
		 de	 224 Seiten	 21,7 x 15,3 cm	 gebunden	 1-;
						                Unterstreichungen im Text, schwarzer Filzstiftstrich innen

651	 2. Internationales Meerwasser-Symposium - Optimierung der Pflegebedingungen, 1993	 5,00	
		 de	 112 Seiten	 21 x 15 cm		  Paperback	 1-;Einband-Rückseite fleckig

652	 3. Internationales Meerwasser-Symposium - Optimierung der Pflegebedingungen, 1995	 5,00	
		 de	 96 Seiten	 21 x 15 cm		  Paperback	 1	  

653	 4. Internationales Meerwasser-Symposium - Optimierung der Pflegebedingungen, 1997	 5,00	
		 de	 128 Seiten	 21 x 15 cm		  Paperback	 1-; Einband fleckig

654	 5. Internationales Meerwasser-Symposium - Optimierung der Pflegebedingungen, 1999	 5,00	
		 de	 144 Seiten	 21 x 15 cm		  Paperback	 1	

655	 VEZ inhound van dit nummer: 1994 - 4 + Ledenlijst 	 1994		  3,00	
		 nl	 40 Seiten	 21 x 14,5 cm	 geheftet	 1	  
		 VEZ: Vereining van liefhebbers van Exotische Zoogdieren

656	 Schenck, C.; Staib, E.    Die Wölfe der Flüsse. Riesenotter und ihr Lebensraum Regenwald, 1994	 5,00	
		 de	 202 Seiten	 24,5 x 17,7 cm	 Hardcover	 1	

657	 Elander, M.; Widstrand, S.    Die schönsten Wildparks der Welt, 1994	 	 4,00	
		 de	 142 Seiten	 23 x 29 cm		  gebunden	 1	

658	 Herrmann, Hans-Joachim    Amphibien im Aquarium	 1994		  3,00 
		 de	 167 Seiten	 24,6 x 17,6 cm	 gebunden mit SU	 2;
				   SU und Einband oben bestoßen, schwarzer Filzstiftstrich und Mängelexemplar-Stempel innen

659	 Graeme, C.; Sinclair, A.R.E.   Wildlife Ecology and Management, 1994	 	 6,00	
		 en	 334 Seiten	 25,4 x 17,9 cm	 Paperback	 1-; Gebrauchsspuren

660	 Stefan Luft (Hg.)   Psittacus. Schriftenreihe für Papageienforschung und -schutz. Grundfragen 
		 der 	 Papageienhaltung. Heft 2. 2.., akt. Auflage	 1994		  5,00	
		 de	 110 Seiten	 21 x 14,8 cm	 Paperback	 1-; schwarzer Filzstiftstrich innen
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661	 Schwibbe, Dr. Dr. M.; Wilde, J. (Hg.)   Primate Report 38	 1994	 	 5,00	
		 en	 180 Seiten	 17 x 24 cm		  Paperback	 1	

662	 Klös, Heinz-Georget. Al.   Die Arche Noah an der Spree. 150 Jahre Zoologischer Garten Berlin.  
		 Eine tiergärtnerische Kulturgeschichte von 1844 bis 1994.	 1994		  8,00	
		 de	 503 Seiten	 20,5 x 26,5 cm	 gebunden	 1, innen gestempelt

663	 Benecke, Norbert: Der Mensch und seine Haustiere.	 1994		  4,00	
		 de	 420 Seiten	 23 x 17,5 cm	 gebunden mit SU	 1; Rücken ausgeblichen

664	 Zerbst, M.; Waldmann, W.   Wie es im Zoo zugeht	 1995	 	 4,00	
		 de	 80 Seiten	 28,1 x 21,1 cm	 gebunden	 1; schwarzer Filzstiftstrich innen

665	 Reuther, C.; Rowe-Rowe, D.	 Proceedings VI. International Otter Colloquium Pietermaritzburg  
		 1993 - HABITAT Arbeitsberichte der Aktion Fischotterschutz e.V., 1995		  8,00	
		 en	 146 Seiten	 29,5 x 21 cm	 Paperback	 1

666	 Lambert, F.; Woodcock, M.    Pittas, Broadbills and Asities	 1996	 	 25,00	
		 en	 272 Seiten	 24,8 x 17,5 cm	 gebunden	 1-;schwarzer Filzstiftstrich innen

667	 Mazak, Vratislav	 Der Tiger, Heft 356 Nachdruck	 1996	 	 10,00	
		 de	 228 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 Paperback	 1-	

668	 Serventy, Vincent & Carol    Koalas		  1996		  5,00	
		 en	 63 Seiten	 28,6 x 21,6 cm	 Paperback	 1	

669	 Eltringham, Dr. S. K.   The Illustrated Encyclopedia of Elephants, 1997	 	 7,00 
		 en	 188 Seiten	 31 x 22,5 cm	 gebunden mit SU	 1;

670	 Bremer, Heinz	 Aquarienfische gesund ernähren (Datz - Aquarienbücher), 1997	 10,00	
		 de	 192 Seiten	 21 x 16 cm		  gebunden	 1-; Unterstreichungen im Text

671	 Ross, Andrea Friederici     Let the Lions Roar! The Evolution of Brookfield Zoo, 1997	 10,00	
		 en	 274 Seiten	 22 x 28,5 cm	 gebunden mit SU	 1

672	 Gonella, Hans	 Bede Verlag	 Faszination Piranhas	 1998	 	 3,00	
		 de	 132 Seiten	 28,5 x 22 cm	 gebunden	 1; wie neu

673	 Ferrel, Schelly	 Grüne Leguane und andere Leguane im Terrarium, 1998	 	 3,00	
		 de	 88 Seiten	 28,6 x 21,8 cm	 gebunden	 1; wie neu

674	 Taronga Zoo, Carol Bach   Birth Date Determination in Australasian Marsupials,1998	 20,00 
		 en	 162 Seiten	 30 x 21,5 cm	 Ringbuch	 1

675	 Lantermann, Werner    Nymphensittiche. Artgerechte Haltung, Pflege und Zucht, 1999	 8,00	
		 de	 147 Seiten	 21,5 x 15,5 cm	 gebunden	 1; schwarzer Filzstiftstrich innen

676	 Lantermann, Werner    Tukane und Arassaris	 2002	 	 12,00	
		 de	 220 Seiten	 24 x 17 cm		  gebunden	 1; wie neu

677	 Lantermann, Werner   Agaporniden. Unzertrennliche artgerecht halten und züchten, 2001	 5,00 
		 de	 240 Seiten	 21,5 x 15,5 cm	 gebunden	 1; schwarzer Filzstiftstrich innen

678	 Lantermann, Werner   Graupapageien. Artgerechte Haltung, Pflegen und Zucht, 2000	 5,00	
		 de	 160 Seiten	 21,5 x 15,5 cm	 gebunden	 1; schwarzer Filzstiftstrich innen

679	 Lantermann, Werner   Graupapageien. Artgerecht halten, pflegen und züchten, 2006	 6,00	
		 de	 96 Seiten	 24 x 17 cm		  Paperback	 1-; schwarzer Filzstiftstrich innen

680	 Dost, Uwe	 Das Kosmos Buch Terraristik. Einrichtung, Tiere, Pflanzen, 2000	 3,00	
		 de	 156 Seiten	 27,6 x 20,1 cm	 gebunden 	 1	
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681	 Harrison, Lorraine    Pferde in Kunst, Fotografie und Literatur, 2000	 	 3,00	
		 de	 368 Seiten	 18,8 x 13,6 cm	 gebunden mit SU	 1	

682	 Winkler, D.   Wie beerdigt man einen Zirkus? Das langsame Sterben des Staatszirkus der DDR, 2001	 8,00
		 de	 134 Seiten	 15,5 x 22 cm	 gebunden	 1-; Umschlagsrückseite eselsohrig

683	 Geschke, Katja	 Veterinärmedizinische Aspekte der Zucht des Größen Tümmlers  
		 (Tursiops truncatus) in Menschenhand		 2001		  15,00
		 de	 151 Seiten	 21 x 14,7 cm	 Paperback	 1; mit Widmung der Autorin an R. Frese

684	 Buse, Ludger	 Igel. Stacheltiere in unserer Nachbarschaft, 2001		  4,00	
		 de	 28 Seiten	 29,5 x 21,6 cm	 gebunden	 1; wie neu

685	 Kus, E.; Pfleger, V.   Seltene und bedrohte Tiere. Die große farbige Enzyklopädie, 2001	 4,00
		 de	 160 Seiten	 29,9 x 24 cm	 gebunden 	 1; schwarzer Filzstiftstrich innen

686	 St. Georg	 Faszination Pferde. Fütterung	 2002		  3,00 
		 de	 82 Seiten	 28,6 x 21,9 cm	 gebunden 	 1; 
					    mit kleinem Riss auf dem hinteren Vorsatz, schwarzer Filzstiftstrich innen

687	 Blaser, Werner	 Kurt Brägger: Gartengestaltung/Landscape Design, 2002	 	 8,00	
		 de, en	 136 Seiten	 23 x 24,5 cm	 gebunden	 1	

688	 Sarrazin, E.; Luthe, F.    Einfach tierisch... 50 Jahre Zoo Dortmund, 2003	 	 8,00	
		 de	 152 Seiten	 31 x 21,5 cm	 gebunden	 1

689	 Weidner, H.; Sellenschlo, U.   Vorratsschädlinge und Hausungeziefer, 2003	 	 15,00	
		 de	 320 Seiten	 24,5 x 17,5 cm	 gebunden	 1	

690	 Haikal, M.; Junhold, J. (Hg.)   Vorsicht Löwe. Humorvolles aus dem Leipziger Zoo, 2005	 4,00	
		 de	 226 Seiten	 23,5 x 14,3 cm	 gebunden	 1; wie neu

691	 Hoffmann, G.	 Krallenaffen Springtamarine. Affenzwerge in Mittel- und Südamerika, 2005	 10,00	
		 de	 102 Seiten	 24,1 x 17,1 cm	 Paperback	 1-; Stempel innen

692	 Roths, Eugen	 Kleines Tierleben		  2005		  3,00 
		 de	 240 Seiten	 18,4 x 14,7 cm	 gebunden	 1;  mit einigen Bleistiftnotizen auf S.1 

693	 Der Kinder-Brockhaus   Mein erstes Wissen. Tierkinder im Zoo, 2005		  3,00	
		 de	 21 Seiten	 24,5 x 21,7 cm	 gebunden 	 1	

694	 Brunner, Bernd	 Eine kurze Geschichte der Bären	 2005		  6,00	
		 de	 224 Seiten	 21 x 12,8 cm	 gebunden mit SU	 1

695	 Timmerberg, H.; Zauritz, F.    Timmerbergs Tierleben	 2006	 	 3,00 
		 de	 143 Seiten	 21 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

696	 Vobruba, M.  Vogeltanz, J.    Zoo Plzen - 80 Let	 2006		  8,00	
		 tsch	 132 Seiten	 31 x 22,5 cm	 gebunden	 1

697	 Boersma, B.; Zeldenrust, A.   Apen en Beren op de drentse hei. Verhalen over 
		 Dierenpark Emmen			   	 2006		  40,00	
		 nl	 141 Seiten	 28,5 x 22,3 cm	 gebunden	 1	

698	 Marel, Renate	 Tierisch Kölsch. Das Buch zur großen ZDF-Serie, 2007	 	 6,00	
		 de	 194 Seiten	 19,5 x 13 cm	 gebunden	 1, noch eingeschweißt

699	 Feld, Kenneth	 International Elephant Conservation and Research Symposium, 2007	 8,00 
		 en	 60 Seiten	 21,5 x 17,5 cm	 geheftet	 1; wie neu

700	 Feld, Kenneth	 Center for Elephant Conservation (animal care), 2007?	 	 8,00	
		 en	 CD	 13 x 14 cm		  mit Schutzumschlag	 1	
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701	 Eckhart, G.; Lanjouw, A.   Mountain Gorillas	 2008	 	 18,00	
		 en	 306 Seiten	 28,7  x 24 cm	 gebunden mit SU	 1

702	 Schöne, Carsten	 Schöne Zoowelt. Reflexionen von Carsten Schöne, 2008		  4,00	
		 de	 184 Seiten	 20,9 x 14,7 cm	 Paperback	 1

703	 Werning, Heiko	 Draco - Themenheft. Die globale Amphibienkrise. Nr. 34, Jg 9 (2/2008)	 4,00	
		 de	 96 Seiten	 27,6 x 20,3 cm	 geheftet	 1	

704	 Schirrmacher, Elise    Die Eichhörnchen Strategie. Glücklich und erfolgreich mit 
		 Glücklich und erfolgreich mit den genialsten Tricks der Tiere	 2008		  5,00	
		 de	 223 Seiten	 14 x 22,2 cm	 gebunden mit SU	 1	

705	 EARAZA, WAZA	 Handbuch der Zoos, jeweils mit Lageplan	 2008	 	 15,00	
		 russ	 102 Seiten	 21,5 x 17 cm	 Paperback	 1-; Umschlag etwas abgegriffen

706	 Andres-Brümmer, Dagmar et. Al. (Hg.) Ein Platz für wilde Tiere. Naturschutz auf Grzimeks Spuren.  
		 Mit einem Vorwort von Erika und Christian Grzimeks	 2008		  5,00
		 de	 231 Seiten	 29 x 25,5 cm	 gebunden mit SU	 2; 
						     SU beschädigt, am unteren Buchschnitt Mängelexemplarstempel

707	 Zoo Dvur Kralove    Breeding of Endangered Species in ZOO Dvur Kralove III, 2009	 10,00	
		 en	 336 Seiten	 21 x 23 cm		  Paperback	 1-, abgestoßen

708	 Rübel, A.   Heini Hediger 1908-1992. Tierpsychologe - Tiergartenbiologe - Zoodirektor, 2009	 12,00	
		 de	 112 Seiten	 23 x 15,9 cm	 Paperback	 1	

709	 Montgomery, Sy	 Saving the Ghost of the Mountain	 2009	 	 6,00	
		 engl	 74 Seiten	 23,5 x 28,5 cm	 gebunden 	 1, neuwertig

710	 Wrusch, H.; Landsberg, C.    Mein kölner Zoo. Bachems Wimmelbilder, 2009	 	 4,00	
		 de	 12 Seiten	 38,5 x 26,8 cm	 gebunden	 1

711	 Pagel, Theo et. Al.   Der Kölner Zoo. Begeistert Für Tiere. 	 2010	 	 25,00	
		 de	 256 Seiten	 28,5 x 23,5 cm	 gebunden	 1; noch eingeschweißt

712	 Hürlimann, M.	 Der Natur- und Tierpark Goldau - (Schwyzer Hefte, Nr. 95), 2010	 10,00	
		 de	 128 Seiten	 15 x 21 cm		  Paperback	 1	

713	 Heumann, Claudia    Arnold. Die Lebensgeschichte eines Orang-Utans, 2010	 	 5,00	
		 de	 92 Seiten	 21,1 x 15 cm	 Paperback	 1	

714	 Brandstätter, Frank 	 WR	 Bibelzooführer	 2011	 	 5,00	
		 de	 14 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet	 1

715	 Bombay Natural History Society    Rani Bach. Mumbai's Heritage Botanical Garten. 150 Years, 2012	 30,00	
		 en	 158 Seiten	 31,8 x 23,6 cm	 gebunden mit SU	 2; SU leicht beschädigt

716	 Hldik, Pavel (Hg.)	 The african museum of Dr. Emil Holub in Holice, 2012	 	 25,00 
		 cze, en	 105 Seiten	 29,6 x 21,1 cm	 Paperback	 1	

717	 Rigas Nacionalais zoologiskais darzs	   Moj mily zoologitschesky ssad, 2012	 	 15,00	
		 rus	 303 Seiten	 17 x 25 cm		  gebunden	 1	

718	 Lehmann, O.; Schratter, D. (Hg.)   Tiergarten Schönbrunn. Mythos und Wahrheit, 2012	 4,00	
		 de	 112 Seiten	 21 x 14 cm		  Paperback	 1-, noch eingeschweißt

719	 Brudnjak, Andreas    Aussichtswartenführer für Niederösterreich. 72 Aussichtswarten in  
		 ihrer Geschichte und Baukonstruktion - Band 1	 2012		  3,00	
		 de	 264 Seiten	 20 x 11 cm		  Paperback	 1

720	 Brudnjak, Andreas	     Aussichtswartenführer für Wien, Niederösterreich und Burgenland.  
		 81 Aussichtswarten in ihrer Geschichte und Baukonstruktion - Band 2, 2013		  3,00	
		 de	 316 Seiten	 20 x 11 cm		  Paperback	 1
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721 Budapest Zoo & Botanical Garden   The Heritage of Budapest Zoo, , 2013	 	 25,00	
		 en	 100 Seiten	 27 x 23 cm		  gebunden	 1; neuwertig

722	 Burgers' Zoo, Arnhem   Burgers' Zoo 1913 - 2013	 2013	 	 25,00	
		 nl	 334 Seiten	 27 x 23 cm		  gebunden	 1

723	 fotolulu		 Alle Vögel der Welt. Die komplette Checkliste aller Arten und Unterarten.  
		 Alle Arten und Unterarten mit deutschen Namen	 2014		  25,00	
		 de	 700 Seiten	 30 x 21,2 cm	 Paperback	 2;Buchschnitt leicht fleckig, eine lose Seite

724	 König, Margit	 AV+Astoria	Ich male das Leben	 ca. 2015	 	 5,00	
		 de	 48 Seiten	 24 x 22 cm		  geheftet	 1	

725	 Brandstätter, Frank   Taxonomie für den Hausgebrauch - Ein Leitfaden für den Gebrauch  
		 von Tiernamen im Zoo Dortmud			   2018		  4,00	
		 de	 44 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet	 1

726	 Kogan, R.; McGrath, K. (Hg.)   Reach: The Remarkable Impact 150th Anniversary 	 2018	 55,00	
		 en	 204 Seiten	 27,2 x 23,5 cm	 gebunden	 1; OVP

727	 Esterhuysen, Korbus   South African Animal Guide	 o.J.	 	 4,00	
		 nl/en	 52 Seiten	 23,5 x 18,5 cm	 Paperback	 1-;Umschlag leicht berieben

728	 Dpt. Wildlife Conservation Sri Lanka   Endemic Birds of Sri Lanka, o.J.	 	 3,00	
		 en/ tamil; 40 Seiten; 17 x 12,5 cm	 geheftet	 1-;Umschlag leicht fleckig und berieben

729	 Zoo Duisburg	 Ein tierischer Film für Groß und Klein	 ca. 2005	 	 6,00	
		 de	 52 Minuten	 19 x 13,5 cm	 DVD-Case	  1; neu, OVP

730	 Brabenetz, E.; Luttenberger, F.	 Haltungsrichtlinien, Mindestansprüche für Reptilien, Band 1, 1995	 9,00	
		 de	 39 Seiten	 29,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1- ; schwarzer Filzstiftstrich innen

731	 Bundesministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten (Hrsg.)    
		 Gutachten über Mindestanforderungen an die Haltung von Reptilien, 1997	 	 4,00	
		 de	 78 Seiten	 24 x 16 cm		  geheftet	 1; filzstiftstrich auf S. 1

732	 Sicherheitsregeln für die Haltung von Wildtieren	 1992	 	 3,00	
		 de	 56 Seiten	 21 x 15 cm		  geheftet	 1

733	 Zoo Prag	 Pedigree Book of the Przewalski Horse 	 1960	 	 10,00	
		 en/ tsch	32 Seiten	 16 x 24 cm		  geheftet              1-; Knickstellen auf Titelblatt, leicht angestoßen

734	 Zoo Prag	 General studbook of the Prezewalski Horse 1995	 	 10,00	
		 en/ tsch	231 Seiten	 15,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1

735	 Zoo Berlin	 Int. Zuchtbuch für den Pampashirsch	 1986	 	 5,00 
		 de/ en	 34 Seiten	 14,8 x 20,6 cm	 geheftet	 1- ;Ecken leicht bestoßen

736	 Tierpark Berlin  Int. Zuchtbuch für den Mesopotamischen Damhirsch 1-4; 9-11, 1991 - 2001	 10,00	
		 de/ en	 7 Hefte je mit ca. 34 Seiten, 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1

737	 Tierpark Berlin   Int. Zuchtbuch für Halbesel (Asiatic Wild Asses) 	  
		 1.I.1971; 1.I.1972; 3-8; 14-20; 22-26; 28; 30 (Generalregister Kiang)	 1971 - 2000	 	 10,00	
		 de; 20 Hefte mit ja ca. 30 Seiten; 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1

738	 Tierpark Berlin   Int. Zucht.für Afrikanische Wildesel (African Wild Asses) 26 + 28, 1998 - 2000	 10,00	
		 de	 2 Hefte	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1

739	 Zoo Berlin	 Int. Zuchtbuch für den Gaur 4	 1991	 	 5,00	
		 de/ en	 74 Seiten	 14,8 x 20,6 cm	 geheftet	 2; Gebrauchsspuren

740	 Zoo Berlin	 Int. Zuchtbuch für Afrikanische Nashörner 6,   1995	 	 5,00	
		 de	 218 Seiten	 14,8 x 20,7 cm	 geheftet	 3; Seiten lose

Zuchtbücher / Studbooks
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741	 Zoo Berlin	 Int. Zuchtbuch für das Breitmaulnashorn 10	   2005	 	 10,00	
		 de, en	 410 Seiten	 14,8 x 21 cm		 Paperback	 1	

742	 Zoologischer Garten Leipzig   Internationales Tigerzuchtbuch 2000 - Gesamtbestand, 2000	 30,00 
		 de / en	 566 Seiten	 21 x 29,7 cm		 Paperback	 1-; Stempel des Vorbesitzers

743	 Zoo Ostrava	 European Studbook for Common Hippopotamus, 10th Edition, 2015	 8,00	
		 en	 50 Seiten	 29,7 x 22 cm		 Paperback	 2; eselsohrig

744	 New York Zoological Society    Animal Kingdom. Konvolut aus 38 Heften (Vol. XXXIX, No.2;
 	 Vol. XLIX, No. 4; Vol. L, No.2; Vol. LI, No. 3+4;  LII, No.2; Vol LIII, No.4+6;  Vol. LIV, No.1+3+4+6; 
		 Vol. LVI, No.5+6; Vol. LVII, No.2+4; Vol. LXV, No. 2+3+5; Vol. LXVI, No.2-6; Vol. LXVII, 
		  No.1+3+6; Vol. LXIX, No.1-6; Vol. LXXII, No.1+2; Vol. LXXIII, No.2+3+6), 1936-1970	  	 25,00
		 en	 19 x 26 cm			   geheftet	 2; 
				   Umschläge leicht berieben, leicht geknickt, teilweise Signaturen und Stempel auf den Titelblättern

745	 Arbeitsplatz Zoo 	 Heft 1-1990	 	 	 1990	 	 3,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 14,8 cm	geheftet	 1

746	 Primate Report 48. Annual Scientific Report 1996 of the DPZ	 1997	 	 7,00 
		 en	 208 Seiten	 17 x 24 cm		  Paperback	 1-;Kanten leicht berieben 

747	 Primate Report 62. Infectious Diseases and Animal Models in Primates, 2002	 	 7,00	
		 en	 78 Seiten	 17 x 24 cm		  Paperback	 1

748	 Quantum Conservation   Zookunft 1999: Zoos im Aufbruch? und 1. Infobörse	  	 4,00	
		 de	 30 Seiten	 29,5 x 21 cm		 geheftet	 1-; Signatur auf dem Titelblatt

749	 Quantum Conservation   Zookunft 2000: Menschen (und) Affen im Zoo und Freiland		 4,00	
		 de	 16 Seiten	 29,5 x 21 cm		 geheftet	 1; neuwertig

750	 Quantum Conservation   Zookunft 2002: Masterplan: Modeerscheinung oder Zukunftssicherung?	 4,00	
		 de	 20 Seiten	 29,5 x 21 cm	geheftet	 2;  
 			         vereinzelt Flecken und eine Unebenheit auf dem Einband, Signatur auf dem Titelblatt,

751	 Zoo Prag, Tschechien   Gazella 33	 	 2006	 	 10,00	
		 en/ tsche; 173 Seiten; 16,2 x 23,7 cm	 Paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren 

752	 Zoo Prag, Tschechien   Gazella 36	 	 2009	 	 30,00 
		 en/ tsche; 196 Seiten; 16 x 23 cm		 Paperback	 1-;Buchdeckel leichte Knickspuren

753	 IUCN/SSC Asian Elephant Specialist Group    GAJAH - Number 27, January, 2007	 	 5,00	
		 en	 68 Seiten	 21,4 x 27,7 cm	 Paperback	 1 

754	 EAZA News, Nr. 67, 2009	 	 	 2009	 	 3,00	
		 en	 29 Seiten	 29,7 x 21 cm		 geheftet	 1

755	 WAZA	  Rigi -Symposiums: Die Bedeutung der Zoos für den Naturschutz, 2005	 	 10,00	
		 de	 90 Seiten	 30 x 21 cm		  Paperback	 1 

756	 WAZA	 	 7. Rigi -Symposium: Verhandlungsbericht	 2016	 	 10,00	
		 de	 74 Seiten	 30 x 21 cm		  Paperback	 1 

757	 San Diego Zoo	 Zoonooz, May	 	 1956	 	 4,00 
		 en	 16 Seiten	 17,5 x 25,4 cm	 geheftet	 1-

758	 San Diego Zoo	 Konvolut: Zoonooz (Aug, Nov, Dez 1958)	 1958	 	 6,00 
		 en	 48 Seiten	 17,5 x 25,4 cm	 geheftet	 2; 			 
		              kleinere Mängel wie Stempel, Risse, Knicke und Abschabungen, teilw. mit Briefmarken auf der Umschlagsrückseite

759	 San Diego Zoo	 Konvolut: Zoonooz (Jan - Aug 1959; Okt - Dez 1959)	 	 12,00 
		 en	 176 Seiten	 17,5 x 25,4 cm	 geheftet	 1-; 
			   kleinere Mängel wie Stempel, Risse, Knicke und Abschabungen, teilw. mit Briefmarke auf Umschlagsrückseite

760	 San Diego Zoo	 Konvolut: Zoonooz (Jan - May 1960; Aug - Dez 1960)	 	 10,00 
		 en	 160 Seiten	 17,5 x 25,4 cm	 geheftet	 1-;  
		 kleinere Mängel wie Stempel, Risse, Knicke und Abschabungen, teilw. gelocht mit Briefmarken auf der Umschlagsrückseite

Zeitschriften / Periodicals
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761	 San Diego Zoo	 Zoonooz, Februar		 1961	 	 4,00	
		 en	 16 Seiten	 17,5 x 25,4 cm	 geheftet       1-; kleinere Mängel wie Knicke und Abschabungen

762	 San Diego Zoo	 Zoonooz, April	 	 1961	 	 4,00	
		 en	 16 Seiten	 17,5 x 25,4 cm	 geheftet          1-; kleinere Mängel wie Knicke und Abschabungen

763	 San Diego Zoo	 Zoonooz, December (Zebraducker)	 	 1967	 8,00	
		 en	 18 Seiten	 17,5 x 25,4 cm	 geheftet	 1-; mimimale Gebrauchsspuren

764	 San Diego Zoo	 Konvolut: Zoonooz, Jan + Feb	 	 1968	 5,00	
		 en	 32 Seiten	 17,5 x 25,4 cm	 geheftet	 1-mimimale Gebrauchsspuren

765	 San Diego Zoo	 Zoonooz, December	 	 1971	 4,00	
		 en	 20 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1	

766	 San Diego Zoo	 Konvolut: Zoonooz (Jun; Sep - Dez)	 	 1974	 6,00	
		 en	 90 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

767	 San Diego Zoo	 Konvolut: Zoonooz (Nov + Dez)	 	 1975	 5,00	
		 en	 52 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

768	 San Diego Zoo	 Konvolut: Zoonooz (Jan - Nov)	 	 1976	 5,00 
		 en	 198 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet	 2+;
				   kleinere Mängel wie Risse, Knicke und Abschabungen, April stärker beschädigt

769	 San Diego Zoo	 Konvolut: Zoonooz (Jan, Mar, Apr)	 	 1977	 6,00
		 en	 54 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet	 1-; 
					    kleinere Mängel wie Stempel, Risse, Knicke und Abschabungen

770	 San Diego Zoo	 Konvolut: Zoonooz (Sep, Nov)	 	 1979	 5,00 
		 en	 52 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet	 1-; 
				   kleinere Mängel wie Stempel, Risse, Knicke und Abschabungen; teilw. gelocht)

771	 San Diego Zoo / Wild Animal Park   Konvolut: Zoonooz (Mar, Sep)	 1980	 5,00	
		 en	 36 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1	

772	 San Diego Zoo / Wild Animal Park   Zoonoz, December	 1	 984	 3,00	
		 en	 18 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1-;Stempel auf der Rückseite

773	 San Diego Zoo / Wild Animal Park    Konvolut: Zoonooz (Mar, Apr)	 1989	 5,00	
		 en	 36 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1

774	 San Diego Zoo / Wild Animal Park   Zoonoz, June	 	 1990	 3,00	
		 en	 18 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1-; Stempel auf der Rückseite

775	 San Diego Zoo / Wild Animal Park   Zoonoz, July	 	 1991	 3,00	
		 en	 18 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1

776	 San Diego Zoo / Wild Animal Park   Zoonooz, June	 	 1992	 3,00	
		 en	 18 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1 

777	 San Diego Zoo / Wild Animal Park   Konvolut: Zoonooz (Jan - Mar, May, Nov)	 1994	 6,00 
		 en	 150 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1-;
				    kleinere Mängel wie Stempel, Risse, Knicke und Abschabungen, teilw. gelocht

778	 IEF (International Elephant Foundation)   2017 Year in a Review (4 Elefanten)	 2018	 4,00 
		 en	 26 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1-; 
						     Umschlag berieben, Kanten angestoßen, innen sehr gut

779	 Stern Nr. 1	 Stern-Report: Der deutsche Zoo - Eine Hölle für Tiere (u.a. Themen),1976	 6,00 
		 de	 138 Seiten	 21,5 x 29 cm	 geheftet	 2;
						     Umschlag berieben und stellenweise gerissen

780	 Stern Nr. 31	  Zoo-Test. Die 50 wichtigsten Tierparks im Vergleich (u.a. Themen), 2000	 4,00	
		 de	 158 Seiten	 21,5 x 29 cm	 geheftet	 1	
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781 Stern Nr. 27    Der große Zoo-Test. Die 50 wichtigsten Tierparks im Vergleich (u.a. Themen), 2008	 4,00	
		 de	 132 Seiten	 21,5 x 29 cm	 geheftet	 1	

782	 Deutsche Bahn mobil Ausgabe 04/07   Die schönsten Zoos in Deutschland, 2007	 3,00	
		 de	 102 Seiten	 21 x 28 cm		  geheftet	 1	

783	 Natural Killers - Die Superkatze der Kalahari, DVD	 2005	 	 5,00	
		 de	 24 Seiten	 19 x 13,5 cm		  1	

784	 Zoo Dresden 	 Medaille aus Ton (Orang-Utan-Familie)	 o.J.	 	 5,00	
		 de		  4,5 cm			   1	

785	 Artis	 	 Medaille aus Kupfer: "Natura Artis Magistra"  "1838 - 1888"	 	 20,00	
		 nl		  4,3 cm		  1	

786	 Circus Helene Hoppe   Programmheft 1.5. bis 31.11.1946 -  
		 Rückseite Werbung für Frankfurter Zoo	 1946		  10,00 
		 de	 2 Seiten	 20,5 x 15 cm	 Faltblatt        2; gelocht, berieben und gebräunt, Notiz auf dem Titelblatt

787	 Alles überragend Circus Carl Hagenbeck (Infobroschüre, div. Tiere gemalt)	 1950	 7,50 
		 de	 16 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet           1-; stellenw. Bleistiftmarkierungen im Text

788	 Organ der Ges. der Circusfreunde in Deutschland    Deutsche Cirkus-Zeitung  Nr.1 - Aug. 1955	 3,00	
		 de	 8 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet           1; leichter Knick in der oberen rechten Kante

789	 Circus Sarrasani	 Programmheft (1. Auflage)	 1958	 	 7,00 
		 de	 20 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1-;  
					    leicht berieben, stellenweise Bleistiftmarkierungen, anbei Zeitungsausschnitte

790	 Circus Busch	 Circus Busch - Tierschau (vorne mit Werbung für den Leipziger Zoo) 
		 mit 4 weiteren Werbezetteln für andere Circusse	 1950er Jahre		  5,00	
		 de	 16 Seiten	 20,5 x 15 cm	 geheftet	 2-; Seiten gelöst

791	 Circus Busch	 Durch die Busch-Tierschau	 1978	 	 5,00	
		 de	 16 Seiten	 20 x 14,5 cm	 geheftet	 1 

792	 Zoo Basel	 Gehegeschild Gepard nach Hediger	 bis in die 1990er		 30,00 
		 de		  38 x 27 cm		  Metall/Glas	 2

Tiergarten Rundbrief 1/2005 bis 2/2011 (20 Hefte): Euro 69 ,–
TIERGARTEN Magazin 3/2011 bis 4/2014 (13 Hefte): Euro 54,–
TIERGARTEN Magazin 1/2015 bis 4/2019 (20 Hefte): Euro 99,–
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3| 2019    6,80 €

Abo-Preis inklusive Inlandsversand: Euro 30,– 
Abo-Preis inklusive Auslandsversand: Euro 38 ,– 
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